



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
TAHUN ANGGARAN 2020

KODE	NAMA FORMULIR
DPA SKPD	Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 2.2	Rekapitulasi Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 2.2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA SKPD 3.1	Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah
DPA SKPD 3.2	Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah

	RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir DPA SKPD	
PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT Tahun Anggaran 2020		
Urusan Pemerintahan : 1 . 05 Organisasi : 1 . 05 . 01 Sub Unit Organisasi : 1 . 05 . 01 . 01 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri		
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)
1	2	3
5	BELANJA	12.170.321.000,00
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	4.545.889.000,00
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	4.545.889.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG	7.624.432.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.312.130.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.191.157.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal	121.145.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(12.170.321.000,00)
RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN		
NO.	URAIAN	TRIWULAN
		I II III IV JUMLAH
1	2	3 4 5 6 7
1	Pendapatan	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	1.039.994.424,00 1.381.688.657,00 1.381.688.657,00 742.517.262,00 4.545.889.000,00
2.2	Belanja Langsung	2.308.686.160,00 2.515.108.380,00 1.795.794.080,00 1.004.843.380,00 7.624.432.000,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mataram, 21 October 2019 Menyetujui Penjabat Sekretaris Daerah Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si NIP. 19651231 199403 1 153		
Formulir DPA SKPD Halaman 1 Printed By Sim03		



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO DPA SKPD	:	1.05	01	00	00	5	1
-------------	---	------	----	----	----	---	---

- URUSAN PEMERINTAHAN

:

1 . 05

Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
- ORGANISASI

:

1 . 05 . 01

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
- SUB UNIT ORGANISASI

:

1 . 05 . 01 . 01

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

- NAMA

:

Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
- NIP

:

19660316 199402 1 001
- JABATAN

:

KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.1
		1.05	01	00	00	5	1	
PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT Tahun Anggaran 2020								
Urusan Pemerintahan : 1 . 05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : 1 . 05 . 01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri								
Sub Unit Organisasi : 1 . 05 . 01 . 01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri								
RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH								
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5			
5	BELANJA				4.545.889.000,00			
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				4.545.889.000,00			
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai				4.545.889.000,00			
5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan				3.312.659.000,00			
5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				2.568.385.960,00			
	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				2.568.385.960,00			
	- Gaji Pokok	1,00	Thn	2.568.385.960	2.568.385.960,00			
5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga				269.928.206,80			
	Tunjangan Istri/Suami				198.148.206,80			
	- Golongan I, 2 Org x 14 Bulan	28,00	OB	190.000	5.320.000,00			
	- Golongan II, 11 Org x 14 Bulan	154,00	OB	280.000	43.120.000,00			
	- Golongan III, 24 Org x 14 Bulan	1,00	Tahun	100.708.207	100.708.206,80			
	- Golongan IV, 7 Org x 14 Bulan	98,00	OB	500.000	49.000.000,00			
	Tunjangan Anak				71.780.000,00			
	- Golongan I, 2 Org x 14 Bulan	28,00	OB	40.000	1.120.000,00			
	- Golongan II, 14 Org x 14 Bulan	196,00	OB	55.000	10.780.000,00			
	- Golongan III, 37 Org x 14 Bulan	518,00	OB	70.000	36.260.000,00			
	- Golongan IV, 14 Org x 14 Bulan	196,00	OB	95.000	18.620.000,00			
	- Acress	1,00	Tahun	5.000.000	5.000.000,00			
5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan				180.953.500,00			
	Tunjangan Jabatan				180.953.500,00			
	- Eselon II, 1 Org x 14 Bulan	14,00	OB	3.350.000	46.900.000,00			
	- Eselon III, 4 Org x 14 Bulan	56,00	OB	1.360.000	76.160.000,00			
	- Eselon IV, 9 Org x 14 Bulan	1,00	Tahun	40.640.000	40.640.000,00			
	- Access	1,00	Tahun	17.253.500	17.253.500,00			
5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional				30.996.000,00			
	Tunjangan Fungsional Tertentu				30.996.000,00			
	- Pranata Komputer Pertama, 4 Org x 12 Bln	1,00	Tahun	30.996.000	30.996.000,00			
5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum				86.530.500,00			
	Tunjangan Umum				86.530.500,00			
	- Golongan I 2 org x 14 Bln	14,00	14.00	180.000	2.520.000,00			
	- Golongan II 14 Org x 14 bln	196,00	OB	195.000	38.220.000,00			
	- Golongan III 25 org x 14 bln	1,00	Tahun	36.970.500	36.970.500,00			
	- Golongan IV 3 Org x 14 Bln	42,00	OB	210.000	8.820.000,00			
5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras				163.158.639,00			
	Tunjangan Beras				163.158.639,00			
	- Tunjagan Beras 174 Org x 14 Bln x 10 kg	1,00	Tahun	146.473.290	146.473.290,00			
	- Acress	1,00	Tahun	16.685.349	16.685.349,00			
5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				12.667.870,45			
	Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus				12.667.870,45			
	- Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1,00	Tahun	12.667.870	12.667.870,45			
5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji				38.323,75			
	Pembulatan Gaji				38.323,75			
	- Pembulatan Gaji	1,00	Tahun	38.324	38.323,75			
5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				1.233.230.000,00			

Formulir DPA SKPD 2.1

Printed By Sim03

Halaman 1

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 1 . 1 . 02 . 05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja				963.950.000,00
	Tunjangan Kinerja Aparatur Daerah				963.950.000,00
	- Eselon II, 1 Org x 14 Bulan	14,00	OB	5.525.000	77.350.000,00
	- Eselon III, 4 Org x 14 Bulan	56,00	OB	2.275.000	127.400.000,00
	- Eselon IV, 9 Org x 14 Bulan	126,00	OB	1.625.000	204.750.000,00
	- Golongan III, 25 Org x 14 Bulan	1,00	Tahun	363.350.000	363.350.000,00
	- Golongan II, 14 Org x 14 Bulan	196,00	OB	675.000	132.300.000,00
	- Golongan I, 2 Org x 14 Bulan	28,00	OB	600.000	16.800.000,00
	- Golongan IV, 3 Org x 14 Bulan	42,00	OB	1.000.000	42.000.000,00
5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				269.280.000,00
	Makan Minum Harian				269.280.000,00
	- Makan Minum Harian PNS	1,00	Tahun	269.280.000	269.280.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 1.039.994.424,00
Triwulan II	Rp 1.381.688.657,00
Triwulan III	Rp 1.381.688.657,00
Triwulan IV	Rp 742.517.262,00
Jumlah	Rp 4.545.889.000,00

Mataram, 21 October 2019

Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Drs. H. Zainul Islam, MM
NIP. 19631231 199603 1 019

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
DPA SKPD
2.2

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1 . 05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi : 1 . 05 . 01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Sub Unit Organisasi : 1 . 05 . 01 . 01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		1 Tahun		276.610.310,00	211.284.880,00	230.126.280,00	215.708.280,00	933.729.750,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 01	Penyediaan jasa surat menyurat	Kota Mataram	362 Buah	3	456.000,00	456.000,00	456.000,00	442.000,00	1.810.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Kota Mataram	3 Rekening	3	22.605.481,00	16.950.000,00	16.950.000,00	16.950.000,00	73.455.481,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 07	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Kota Mataram	7 Orang/ Bulan	3	21.855.000,00	20.895.000,00	20.895.000,00	20.895.000,00	84.540.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Kota Mataram	16 Orang/ Bulan	3	101.832.840,00	96.605.280,00	96.605.280,00	96.605.280,00	391.648.680,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	Kota Mataram	62 Jenis	3	48.362.000,00	0,00	0,00	0,00	48.362.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Kota Mataram	8 Jenis	3	5.612.600,00	5.612.600,00	0,00	0,00	11.225.200,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang	Kota Mataram	4 Jenis	3	22.790.000,00	27.940.000,00	28.690.000,00	19.290.000,00	98.710.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	Kota Mataram	1426 Orang/Porsi	3	17.831.000,00	17.826.000,00	17.826.000,00	17.822.000,00	71.305.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 18	Penyelarasan Program Pemerintah Pusat dan Daerah	Luar Provinsi	8 OT	3	24.202.000,00	0,00	23.704.000,00	23.704.000,00	71.610.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 20	Penyelarasan Program Pemerintah Provinsi dan Kabupaten/Kota	Provinsi NTB	45 OT	3	11.063.389,00	25.000.000,00	25.000.000,00	20.000.000,00	81.063.389,00
1.05 . 1.05.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		1 Tahun		161.179.000,00	42.609.000,00	42.609.000,00	40.028.000,00	286.425.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 03	Pembangunan gedung kantor	Kota Mataram	0 Unit	3	50.350.000,00	0,00	0,00	0,00	50.350.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 05	Pengadaan kendaraan dinas/operasional	Provinsi NTB	1 Jenis	3	19.865.000,00	0,00	0,00	0,00	19.865.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor	Kota Mataram	3 Jenis	3	50.930.000,00	0,00	0,00	0,00	50.930.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Kota Mataram	30 Unit	3	34.884.000,00	34.884.000,00	34.884.000,00	34.878.000,00	139.530.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Kota Mataram	3 Jenis	3	5.150.000,00	7.725.000,00	7.725.000,00	5.150.000,00	25.750.000,00

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH									
KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
1.05 . 1.05.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	Kota Mataram	65 Orang	3	3.800.000,00	4.300.000,00	4.300.000,00	3.300.000,00	15.700.000,00
1.05 . 1.05.01 . 05 . 04	Peningkatan mental dan fisik aparatur		49 Orang		3.800.000,00	4.300.000,00	4.300.000,00	3.300.000,00	15.700.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan	Kota Mataram	11 Dokumen	3	69.804.200,00	15.600.000,00	39.297.500,00	49.175.000,00	173.876.700,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD		4 Dokumen		54.204.200,00	0,00	0,00	0,00	54.204.200,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 05	Penyusunan rencana kerja SKPD	Kota Mataram	5 Dokumen	3	15.600.000,00	15.600.000,00	39.297.500,00	49.175.000,00	119.672.500,00
1.05 . 1.05.01 . 07	Program Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Keuangan Daerah	Kota Mataram	2 Dokumen	3	5.891.350,00	4.800.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	20.291.350,00
1.05 . 1.05.01 . 07 . 01	Peningkatan manajemen asset/barang milik daerah		1 Dokumen		5.891.350,00	4.800.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	20.291.350,00
1.05 . 1.05.01 . 17	Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan	Provinsi NTB	20 %	1	215.000.000,00	483.458.500,00	143.907.000,00	0,00	842.365.500,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 01	Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama		180 Orang		0,00	274.089.500,00	70.000.000,00	0,00	344.089.500,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 03	Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa	Provinsi NTB	300 Orang	1	215.000.000,00	209.369.000,00	73.907.000,00	0,00	498.276.000,00
1.05 . 1.05.01 . 19	Program Pemberdayaan Masyarakat untuk Menjaga Ketertiban dan Keamanan	Provinsi NTB	21 Kasus	1	578.547.500,00	745.948.500,00	613.478.500,00	475.967.500,00	2.413.942.000,00
1.05 . 1.05.01 . 19 . 04	Forum Pengendalian Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan		5 Forum/ Mitra		578.547.500,00	745.948.500,00	613.478.500,00	475.967.500,00	2.413.942.000,00
1.05 . 1.05.01 . 20	Program Peningkatan Pemberantasan Penyakit Masyarakat (PEKAT)	Provinsi NTB	10 Desa	3	529.389.400,00	444.707.500,00	545.505.200,00	197.864.600,00	1.717.466.700,00
1.05 . 1.05.01 . 20 . 01	Penyuluhan pencegahan peredaran/penggunaan minuman keras dan narkoba		10 Desa		529.389.400,00	444.707.500,00	545.505.200,00	197.864.600,00	1.717.466.700,00
1.05 . 1.05.01 . 21	Program Pendidikan Politik Masyarakat	Provinsi NTB	20 %	1	468.464.400,00	562.400.000,00	171.770.600,00	18.000.000,00	1.220.635.000,00
1.05 . 1.05.01 . 21 . 01	Penyuluhan kepada masyarakat		400 Orang		316.400.000,00	489.600.000,00	107.800.000,00	0,00	913.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 21 . 05	Monitoring Evaluasi dan Pelaporan	Provinsi NTB	1 Dokumen	1	105.654.400,00	62.500.000,00	33.170.600,00	9.000.000,00	210.325.000,00
1.05 . 1.05.01 . 21 . 07	Peningkatan peran partai politik (parpol) dan organisasi masyarakat (ormas)	Provinsi NTB	30 Dokumen	1	46.410.000,00	10.300.000,00	30.800.000,00	9.000.000,00	96.510.000,00

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH									
KODE PROGRAM & KEGIATAN	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	TRIWULAN				JUMLAH
					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 = 6 + 7 + 8 + 9
JUMLAH					2.308.686.160,00	2.515.108.380,00	1.795.794.080,00	1.004.843.380,00	7.624.432.000,00
Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019									
TIM ASISTENSI									
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN					
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator						
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota						
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota						
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota						
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota						

Formulir DPA SKPD 2.2

Halaman 3

Printed By Sim03



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	01	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Penyediaan jasa surat menyurat
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.810.000,00 (*Satu juta delapan ratus sepuluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	01	01	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT						
Tahun Anggaran 2020						
Urusan Pemerintahan		:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat		
Organisasi		:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri		
Program		:	1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		
Kegiatan		:	1.05 . 1.05.01 . 01 . 01	Penyediaan jasa surat menyurat		
Lokasi Kegiatan		:	Kota Mataram			
Sumber Dana		:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)			
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG						
INDIKATOR		TOLAK UKUR KINERJA			TARGET KINERJA	
CAPAIAN PROGRAM		Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran			1 Tahun	
MASUKAN		Jumlah Dana			Rp. 1.810.000	
KELUARAN		Jumlah surat keluar			362 Buah	
HASIL		Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran			1 Tahun	
Kelompok Sasaran Kegiatan :						
RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE REKENING	URAIAN		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA					1.810.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG					1.810.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa					1.810.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis					1.010.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya					1.010.000,00
	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya					1.010.000,00
	- Materai 3000		50,00	Lembar	3.000,00	150.000,00
	- Materai 6000		100,00	Lembar	6.000,00	600.000,00
	- Prangko		100,00	Lembar	2.600,00	260.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor					800.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman					800.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE REKENING	URAIAN		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Paket/Pengiriman					800.000,00
	- Belanja Paket/Pengiriman		20,00	Paket	40.000,00	800.000,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019				
Triwulan I Rp 456.000,00						
Triwulan II Rp 456.000,00						
Triwulan III Rp 456.000,00						
Triwulan IV Rp 442.000,00						
Jumlah Rp 1.810.000,00						
TIM ASISTENSI						
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN		
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator			
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota			
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota			
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota			
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota			

Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Halaman 2



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	01	02	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 73.455.481,00 (*Tujuh puluh tiga juta empat ratus lima puluh lima ribu empat ratus delapan puluh satu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	01	02	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik
Lokasi Kegiatan	: Kota Mataram	
Sumber Dana	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 73.455.481
KELUARAN	Jumlah Rekening	3 Rekening
HASIL	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				73.455.481,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				73.455.481,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				73.455.481,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				73.455.481,00
5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon				13.000.000,00
	Belanja Telepon				13.000.000,00
	- Belanja Telepon	1,00	Tahun	13.000.000,00	13.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air				8.000.000,00
	Belanja Air				8.000.000,00
	- Belanja Air	1,00	Tahun	8.000.000,00	8.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik				52.455.481,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE REKENING	URAIAN		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Listrik					52.455.481,00
	- Belanja Listrik		1,00	Tahun	52.455.481,00	52.455.481,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN			Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
Triwulan I		Rp 22.605.481,00				
Triwulan II		Rp 16.950.000,00				
Triwulan III		Rp 16.950.000,00				
Triwulan IV		Rp 16.950.000,00				
Jumlah		Rp 73.455.481,00				
TIM ASISTENSI						
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN		
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator			
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota			
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota			
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota			
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota			
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri						

Halaman 2



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	01	07	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 84.540.000,00 (*Delapan puluh empat juta lima ratus empat puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	01	07	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT						
Tahun Anggaran 2020						
Urusan Pemerintahan	:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat			
Organisasi	:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri			
Program	:	1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			
Kegiatan	:	1.05 . 1.05.01 . 01 . 07	Penyediaan jasa administrasi keuangan			
Lokasi Kegiatan	:	Kota Mataram				
Sumber Dana	:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)				
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG						
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA			TARGET KINERJA		
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran			1 Tahun		
MASUKAN	Jumlah Dana			Rp. 84.540.000		
KELUARAN	Jasa administrasi keuangan			7 Orang/ Bulan		
HASIL	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran			1 Tahun		
Kelompok Sasaran Kegiatan :						
RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE REKENING	URAIAN		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
Volume			Satuan	Harga Satuan		
1	2		3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA BELANJA LANGSUNG Belanja Pegawai Honorarium PNS Honorarium Pengelola Administrasi Keuangan Pengelola Administrasi Keuangan - Pejabat Penatausahaan Keuangan - Bendahara Pengeluaran - Pencatat Pembukuan, 2 Org x 12 Bulan - Pembuat Daftar Gaji - Pembuat Dokumen Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Pengadaan Barang/ Jasa Konstruksi/ Jasa					84.540.000,00
5 . 2						84.540.000,00
5 . 2 . 1						83.580.000,00
5 . 2 . 1 . 01						83.580.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 06						83.580.000,00
						55.464.000,00
			12,00	OB	960.000,00	11.520.000,00
			12,00	OB	950.000,00	11.400.000,00
			24,00	OB	678.000,00	16.272.000,00
			12,00	OB	678.000,00	8.136.000,00
			12,00	OB	678.000,00	8.136.000,00
						28.116.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH								
KODE REKENING	URAIAN		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2		3	4	5	6 = 3 x 5		
5 . 2 . 2 5 . 2 . 2 . 01 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Konsultasi/ Jasa Lainnya - Honor Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)		12,00	OB	2.343.000,00	28.116.000,00		
	Belanja Barang dan Jasa					960.000,00		
	Belanja Bahan Pakai Habis					960.000,00		
	Belanja Alat Tulis Kantor					960.000,00		
	Belanja Alat Tulis Kantor					960.000,00		
	- Kertas HVS F4 - Tinta Printer		10,00 4,00	Rim Buah	66.000,00 75.000,00	660.000,00 300.000,00		
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019						
Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV Jumlah							Rp 21.855.000,00 Rp 20.895.000,00 Rp 20.895.000,00 Rp 20.895.000,00 Rp 84.540.000,00	
TIM ASISTENSI								
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN				
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator					
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota					
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota					
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota					
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota					
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri								
Halaman 2								



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	01	08	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 391.648.680,00 (*Tiga ratus sembilan puluh satu juta enam ratus empat puluh delapan ribu enam ratus delapan puluh rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	01	08	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT					
Tahun Anggaran 2020					
Urusan Pemerintahan		:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat	
Organisasi		:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri	
Program		:	1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	
Kegiatan		:	1.05 . 1.05.01 . 01 . 08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	
Lokasi Kegiatan		:	Kota Mataram		
Sumber Dana		:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)		
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG					
INDIKATOR		TOLAK UKUR KINERJA			TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM		Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran			1 Tahun
MASUKAN		Jumlah Dana			Rp. 391.648.680
KELUARAN		Jasa kebersihan dan kemandirian kantor			16 Orang/ Bulan
HASIL		Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran			1 Tahun
Kelompok Sasaran Kegiatan :					
RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				391.648.680,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				391.648.680,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				391.648.680,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.227.560,00
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				5.227.560,00
	Belanja Alat Kebersihan Kantor				5.227.560,00
	- Bak sampah dengan tutup	25,00	Buah	54.097,00	1.352.425,00
	- Selang	1,00	Roll	660.835,00	660.835,00
	- Kaset	10,00	Buah	25.600,00	256.000,00
	- Kain Pel	12,00	Buah	10.500,00	126.000,00
	- Sapu bulu ayam	5,00	Buah	18.300,00	91.500,00
	- Cairan pembersih lantai	15,00	Botol	35.000,00	525.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 03	- Cairan pembersih kaca	10,00	Botol	35.000,00	350.000,00
	- Pegharum kamar mandi (swallow kamper)	8,00	Buah	15.000,00	120.000,00
	- Tissue	25,00	Buah	35.000,00	875.000,00
	- Sikat kloset bundar	3,00	Buah	21.900,00	65.700,00
	- Sikat lantai biasa	3,00	Buah	14.700,00	44.100,00
	- Gayung Plastik Polos	6,00	Buah	13.200,00	79.200,00
	- Serbet	10,00	Lembar	13.400,00	134.000,00
	- Gunting rumput	2,00	Buah	98.900,00	197.800,00
	- Sapu lantai nilon	10,00	Buah	35.000,00	350.000,00
	5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja Jasa Kantor			
	Belanja jasa Kebersihan Kantor/Cleaning Service				386.421.120,00
	Jasa Cleaning Service				386.421.120,00
	- Jasa Cleaning Service, 9 Org x 12 Bln	108,00	OB	2.012.610,00	217.361.880,00
	- Jasa Keamanan kantor dan penjaga malam 7 org x 12 bln	84,00	OB	2.012.610,00	169.059.240,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I Rp 101.832.840,00 Triwulan II Rp 96.605.280,00 Triwulan III Rp 96.605.280,00 Triwulan IV Rp 96.605.280,00 Jumlah Rp 391.648.680,00		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
TIM ASISTENSI					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator		
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota		
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota		
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota		
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota		
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri					
Halaman 2					



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	01	10	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 10 Penyediaan alat tulis kantor
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 48.362.000,00 (*Empat puluh delapan juta tiga ratus enam puluh dua ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	01	10	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor
Lokasi Kegiatan	: Kota Mataram	
Sumber Dana	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 48.362.000
KELUARAN	Alat Tulis Kantor	62 Jenis
HASIL	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				48.362.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				48.362.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				48.362.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				48.362.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				48.362.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				48.362.000,00
	- Kertas HVS 70/80 gram	250,00	Rim	66.000,00	16.500.000,00
	- Kertas Post it	8,00	Pak	105.900,00	847.200,00
	- Kertas Bufallo	38,00	Pak	35.000,00	1.330.000,00
	- Buku Kas Pembantu	10,00	Buah	20.000,00	200.000,00
	- Buku Agenda	10,00	Buah	20.000,00	200.000,00
	- Buku Expedisi	15,00	Buah	8.000,00	120.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Buku Tulis Folio	10,00	Buah	18.000,00	180.000,00
	- Buku Disposisi	30,00	Buah	25.000,00	750.000,00
	- Snel Map	100,00	Pak	27.500,00	2.750.000,00
	- Stop Map	100,00	Buah	27.500,00	2.750.000,00
	- Snel Map Plastik	20,00	Lusin	60.000,00	1.200.000,00
	- Map Batik	30,00	Buah	3.500,00	105.000,00
	- Pensil 2B	2,00	Lusin	20.050,00	40.100,00
	- Bolpoint Faster	2,00	Lusin	25.000,00	50.000,00
	- Bolpoint Pentel	5,00	Lusin	30.000,00	150.000,00
	- Spidol Permanen	10,00	Buah	3.000,00	30.000,00
	- Spidol Kecil	5,00	Lusin	12.000,00	60.000,00
	- Gunting	3,00	Buah	36.900,00	110.700,00
	- Cutter	5,00	Buah	22.200,00	111.000,00
	- Bolpoint Pilot G1	10,00	Buah	15.000,00	150.000,00
	- Isi Steples Sedang	14,00	Dos	25.000,00	350.000,00
	- Isi Steples Kecil	15,00	Dos	20.000,00	300.000,00
	- Isi Cutter	3,00	Pak	17.000,00	51.000,00
	- Plakban Besar	20,00	Buah	21.000,00	420.000,00
	- Plakban Sedang	20,00	Pak	16.300,00	326.000,00
	- Plakban Kecil	20,00	Buah	7.300,00	146.000,00
	- Penghapus White Board	5,00	Buah	6.000,00	30.000,00
	- Pita Mesin Ketik	10,00	Rol	24.000,00	240.000,00
	- Stabilo	3,00	Lusin	176.700,00	530.100,00
	- Stempel	3,00	Buah	30.000,00	90.000,00
	- Bantal Stempel Sedang	10,00	Buah	17.000,00	170.000,00
	- Baterai Remote	10,00	Set	7.500,00	75.000,00
	- Baterai Camera	15,00	Set	10.000,00	150.000,00
	- Baterai Jam	20,00	Buah	2.500,00	50.000,00
	- Baterai ABC Besar	5,00	Buah	4.000,00	20.000,00
	- Lem Alteco	10,00	Buah	4.000,00	40.000,00
	- Lem Glukol	50,00	Buah	4.000,00	200.000,00
	- Lem Cair	15,00	Buah	3.000,00	45.000,00
	- Clip Besar	5,00	Dos	40.000,00	200.000,00
	- Clip Sedang	10,00	Dos	30.000,00	300.000,00
	- Clip Kecil	10,00	Dos	20.000,00	200.000,00
	- Karbon Double	6,00	Pak	65.000,00	390.000,00
	- Karbon Engkel	7,00	Pak	40.000,00	280.000,00
	- Penghapus Steadler	10,00	Kotak	3.500,00	35.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Tipex	10,00	Kotak	6.500,00	65.000,00
	- Tinta E print (H)	20,00	Botol	75.000,00	1.500.000,00
	- Tinta E print (W)	20,00	Botol	75.000,00	1.500.000,00
	- Ordner	75,00	Buah	15.000,00	1.125.000,00
	- Data Print	20,00	Kotak	33.000,00	660.000,00
	- Catridge (H)	20,00	Buah	250.000,00	5.000.000,00
	- Catridge (W)	10,00	Buah	202.200,00	2.022.000,00
	- Mouse	5,00	Buah	40.000,00	200.000,00
	- Amplop Coklat	15,00	Pak	17.000,00	255.000,00
	- Amplop Jaya	10,00	Pak	11.300,00	113.000,00
	- Cleap Seagul	2,00	Pak	22.500,00	45.000,00
	- Tinta Stempel	20,00	Botol	4.000,00	80.000,00
	- Buku Kwarto	10,00	Buah	9.000,00	90.000,00
	- Amplop Lem	25,00	Kotak	22.000,00	550.000,00
	- Post it Kecil	50,00	Pak	12.200,00	610.000,00
	- Bolpoint Ball Liner	10,00	Kotak	190.000,00	1.900.000,00
	- Pembuka Staples	10,00	Buah	17.900,00	179.000,00
	- Spidol White Board	20,00	Buah	9.795,00	195.900,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 48.362.000,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 48.362.000,00	

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.05	01	01	11	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 11.225.200,00 (*Sebelas juta dua ratus dua puluh lima ribu dua ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	01	11	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	:	1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	:	1.05 . 1.05.01 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
Lokasi Kegiatan	:	Kota Mataram	
Sumber Dana	:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 11.225.200
KELUARAN	Barang cetakan & penggandaan	8 Jenis
HASIL	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				11.225.200,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				11.225.200,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				11.225.200,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				11.225.200,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				3.925.200,00
	Belanja Cetak				1.266.000,00
	- Cetak BKU	6,00	Buah	100.000,00	600.000,00
	- Buku SSHP	18,00	Buku	37.000,00	666.000,00
	Cetak Apmlop ber Kop				2.659.200,00
	- Ukuran Besar	2,00	Kotak	149.850,00	299.700,00
	- Ukuran Sedang	5,00	Kotak	112.300,00	561.500,00
	- Ukuran Kecil	20,00	Kotak	89.900,00	1.798.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH									
KODE REKENING		URAIAN			RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	
					Volume	Satuan	Harga Satuan		
1		2			3	4	5	6 = 3 x 5	
5 . 2 . 2 . 06 . 02		Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan - SPJ Keuangan - Absensi, dan dokumen lainnya untuk Subbag Umum dan Kepegawaian						7.300.000,00	
								7.300.000,00	
					20.000,00	Lembar	200,00	4.000.000,00	
					16.500,00	Lembar	200,00	3.300.000,00	
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019					
Triwulan I Rp 5.612.600,00									
Triwulan II Rp 5.612.600,00									
Triwulan III Rp 0,00									
Triwulan IV Rp 0,00									
Jumlah Rp 11.225.200,00									
TIM ASISTENSI									
No.	N A M A		NIP	JABATAN		TANDA TANGAN			
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si		19620515 198812 2 002	Koordinator					
2	Drs. H. Muksin		19671231 199003 1 023	Anggota					
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd		19641231 199003 1 204	Anggota					
4	Drs. H. Muhammad Anwar		19681019 199802 1 002	Anggota					
5	Agus Mustamin, S.Sos		19701210 199803 2 006	Anggota					
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri									
Halaman 2									



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	01	15	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 98.710.000,00 (*Sembilan puluh delapan juta tujuh ratus sepuluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	01	15	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang
Lokasi Kegiatan	: Kota Mataram	
Sumber Dana	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 98.710.000
KELUARAN	Bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	4 Jenis
HASIL	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				98.710.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				98.710.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				98.710.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				79.750.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Dekorasi				79.750.000,00
	Belanja Bahan Publikasi dan Informasi/ Layanan Publik Melalui Media Cetak dan Elektronik				79.750.000,00
	- Baliho	15,00	Lembar	1.200.000,00	18.000.000,00
	- Spanduk	15,00	Lembar	150.000,00	2.250.000,00
	- Layanan Informasi/ Iklan Kepada Masyarakat	17,00	Kali	3.500.000,00	59.500.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				18.960.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah				18.960.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Surat Kabar/Majalah				18.960.000,00
	- Surat kabar/media massa	12,00	Bulan	1.580.000,00	18.960.000,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I	Rp 22.790.000,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
Triwulan II	Rp 27.940.000,00				
Triwulan III	Rp 28.690.000,00				
Triwulan IV	Rp 19.290.000,00				
Jumlah	Rp 98.710.000,00				
TIM ASISTENSI					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator		
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota		
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota		
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota		
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota		

Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Halaman 2

Printed By Sin03



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	01	17	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 17 Penyediaan makanan dan minuman
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 71.305.000,00 (*Tujuh puluh satu juta tiga ratus lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	01	17	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	:	1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	:	1.05 . 1.05.01 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman
Lokasi Kegiatan	:	Kota Mataram	
Sumber Dana	:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 71.305.000
KELUARAN	Makanan dan minuman yang tersedia	1.426 Orang/Porsi
HASIL	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				71.305.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				71.305.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				71.305.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				71.305.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				35.000.000,00
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				35.000.000,00
	- Makan dan minum	650,00	Orang	40.000,00	26.000.000,00
	- Snack	600,00	Orang	15.000,00	9.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				36.305.000,00
	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				36.305.000,00
	- Makan dan minum	701,00	Orang	40.000,00	28.040.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Snack	551,00	Orang	15.000,00	8.265.000,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
Triwulan I	Rp 17.831.000,00				
Triwulan II	Rp 17.826.000,00				
Triwulan III	Rp 17.826.000,00				
Triwulan IV	Rp 17.822.000,00				
Jumlah	Rp 71.305.000,00				
TIM ASISTENSI					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator		
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota		
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota		
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota		
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota		
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri					
Halaman 2					



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	01	18	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 18 Penyelarasan Program Pemerintah Pusat dan Daerah
LOKASI KEGIATAN : Luar Provinsi
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 71.610.000,00 (*Tujuh puluh satu juta enam ratus sepuluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	01	18	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 01 . 18	Penyelarasan Program Pemerintah Pusat dan Daerah
Lokasi Kegiatan	: Luar Provinsi	
Sumber Dana	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 71.610.000
KELUARAN	Terwujudnya koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	8 OT
HASIL	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran	1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				71.610.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				71.610.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				71.610.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				498.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				498.000,00
	Alat Tulis Kantor				498.000,00
	- Kertas HVS F4	3,00	Rim	66.000,00	198.000,00
	- Catridge Printer	2,00	Buah	150.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				71.112.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				71.112.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				71.112.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Dalam rangka Konsultasi dan Sinkronisasi ke Jakarta dan Provinsi lainnya	1,00	Tahun	71.112.000,00	71.112.000,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
Triwulan I	Rp 24.202.000,00				
Triwulan II	Rp 0,00				
Triwulan III	Rp 23.704.000,00				
Triwulan IV	Rp 23.704.000,00				
Jumlah	Rp 71.610.000,00				
TIM ASISTENSI					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator		
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota		
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota		
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota		
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota		
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri Printed By Sin03					



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.05	01	01	20	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 20 Penyelarasan Program Pemerintah Provinsi dan Kabupaten/Kota
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 81.063.389,00 (*Delapan puluh satu juta enam puluh tiga ribu tiga ratus delapan puluh sembilan rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	01	20	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT						
Tahun Anggaran 2020						
Urusan Pemerintahan	:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat			
Organisasi	:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri			
Program	:	1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			
Kegiatan	:	1.05 . 1.05.01 . 01 . 20	Penyelarasan Program Pemerintah Provinsi dan Kabupaten/Kota			
Lokasi Kegiatan	:	Provinsi NTB				
Sumber Dana	:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)				
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG						
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA			TARGET KINERJA		
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran			1 Tahun		
MASUKAN	Jumlah Dana			Rp. 81.063.389		
KELUARAN	Terwujudnya pembinaan dan sinergitas program ke kabupaten/kota dalam daerah			45 OT		
HASIL	Meningkatnya kualitas dan kapasitas layanan administrasi perkantoran			1 Tahun		
Kelompok Sasaran Kegiatan :						
RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE REKENING	URAIAN		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
Volume			Satuan	Harga Satuan		
1	2		3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA					81.063.389,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG					81.063.389,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa					81.063.389,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis					498.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor					498.000,00
	ATK Kegiatan					498.000,00
	- Kertas HVS F4		3,00	Rim	66.000,00	198.000,00
	- Catridge Printer		2,00	Buah	150.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas					80.565.389,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah					80.565.389,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah					80.565.389,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE REKENING	URAIAN		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		3	4	5	6 = 3 x 5
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah		1,00	Tahun	80.565.389,00	80.565.389,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019				
Triwulan I Rp 11.063.389,00						
Triwulan II Rp 25.000.000,00						
Triwulan III Rp 25.000.000,00						
Triwulan IV Rp 20.000.000,00						
Jumlah Rp 81.063.389,00						
TIM ASISTENSI						
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN		
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator			
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota			
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota			
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota			
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota			
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri						
Halaman 2						



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.05	01	02	03	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 02 . 03 Pembangunan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 50.350.000,00 (*Lima puluh juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	02	03	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	:	1.05 . 1.05.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	:	1.05 . 1.05.01 . 02 . 03	Pembangunan gedung kantor
Lokasi Kegiatan	:	Kota Mataram	
Sumber Dana	:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatkan kapasitas dan efektifitas layanan	1 Tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 50.350.000
KELUARAN	Gedung kantor yang dibangun	0 Unit
HASIL	Meningkatkan kapasitas dan efektifitas layanan	1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				50.350.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				50.350.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				50.350.000,00
5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja				50.350.000,00
5 . 2 . 3 . 49 . 01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor				50.350.000,00
	Pembangunan Fisik				50.000.000,00
	- Pembangunan Tempat Parkir	1,00	Pkt	50.000.000,00	50.000.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				350.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	1,00	Paket/Keg	350.000,00	350.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I Rp 50.350.000,00 Triwulan II Rp 0,00 Triwulan III Rp 0,00 Triwulan IV Rp 0,00 Jumlah Rp 50.350.000,00		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
TIM ASISTENSI					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator		
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota		
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota		
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota		
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota		
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri					



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.05	01	02	05	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 02 . 05 Pengadaan kendaraan dinas/operasional
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 19.865.000,00 (*Sembilan belas juta delapan ratus enam puluh lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	02	05	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT					
Tahun Anggaran 2020					
Urusan Pemerintahan	:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat		
Organisasi	:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri		
Program	:	1.05 . 1.05.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		
Kegiatan	:	1.05 . 1.05.01 . 02 . 05	Pengadaan kendaraan dinas/operasional		
Lokasi Kegiatan	:	Provinsi NTB			
Sumber Dana	:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)			
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG					
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA			TARGET KINERJA	
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatkan kapasitas dan efektifitas layanan			1 Tahun	
MASUKAN	Jumlah Dana			Rp. 19.865.000	
KELUARAN	Tersedianya Kendaraan Dinas/Operasinal			1 Jenis	
HASIL	Meningkatkan kapasitas dan efektifitas layanan			1 Tahun	
Kelompok Sasaran Kegiatan :					
RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				19.865.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				19.865.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				19.865.000,00
5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor				19.865.000,00
5 . 2 . 3 . 17 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan				19.865.000,00
	Pengadaan Kendaraan Dinas				19.515.000,00
	- Kendaraan Dinas Roda 2	1,00	Unit	19.515.000,00	19.515.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				350.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	1,00	paket	350.000,00	350.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 19.865.000,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 19.865.000,00	

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	02	09	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 50.930.000,00 (*Lima puluh juta sembilan ratus tiga puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	02	09	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT					
Tahun Anggaran 2020					
Urusan Pemerintahan		: 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat			
Organisasi		: 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri			
Program		: 1.05 . 1.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur			
Kegiatan		: 1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedung kantor			
Lokasi Kegiatan		: Kota Mataram			
Sumber Dana		: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)			
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG					
INDIKATOR		TOLAK UKUR KINERJA			TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM		Meningkatkan kapasitas dan efektifitas layanan			1 Tahun
MASUKAN		Jumlah Dana			Rp. 50.930.000
KELUARAN		Peralatan gedung kantor yang memadai			3 Jenis
HASIL		Meningkatkan kapasitas dan efektifitas layanan			1 Tahun
Kelompok Sasaran Kegiatan :					
RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				50.930.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				50.930.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				50.930.000,00
5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				9.310.000,00
5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin				9.310.000,00
	Pengadaan Air Conditioner (AC)				9.310.000,00
	- AC Split 1 PK	2,00	Unit	4.480.000,00	8.960.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/ Konstruksi/ Jasa Lainnya	2,00	Unit/Keg	175.000,00	350.000,00
5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				41.620.000,00
5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				32.146.000,00
	Pengadaan Personal Komputer				32.146.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 3 . 29 . 05	- Laptop/ Notebook/ Tablet	2,00	Unit	10.309.000,00	20.618.000,00
	- PC	1,00	Unit	11.003.000,00	11.003.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/ Konstruksi/ Jasa Lainnya	3,00	Unit/Keg	175.000,00	525.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				9.474.000,00
	Pengadaan Peralatan Personal Komputer				9.474.000,00
	- Printer	2,00	Unit	4.562.000,00	9.124.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/ Konstruksi/ Jasa Lainnya	2,00	Unit/Keg	175.000,00	350.000,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
Triwulan I	Rp 50.930.000,00				
Triwulan II	Rp 0,00				
Triwulan III	Rp 0,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
Jumlah	Rp 50.930.000,00				
TIM ASISTENSI					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator		
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota		
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota		
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota		
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota		
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri					
Halaman 2					



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	02	24	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 139.530.000,00 (*Seratus tiga puluh sembilan juta lima ratus tiga puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	02	24	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	:	1.05 . 1.05.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	:	1.05 . 1.05.01 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional
Lokasi Kegiatan	:	Kota Mataram	
Sumber Dana	:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatkan kapasitas dan efektifitas layanan	1 Tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 139.530.000
KELUARAN	Jumlah kendaraan dinas yang diperbaiki	30 Unit
HASIL	Meningkatkan kapasitas dan efektifitas layanan	1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				139.530.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				139.530.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				139.530.000,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				139.530.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang				48.000.000,00
	Belanja Penggantian Suku Cadang				48.000.000,00
	- Suku Cadang	1,00	Tahun	48.000.000,00	48.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				81.480.000,00
	Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				81.480.000,00
	- BBM kendaraan operasional	8.400,00	Liter	7.000,00	58.800.000,00
	- Pelumas kendaraan roda 4 operasional, 6 Unit x 5 Liter x 2 Kali	60,00	Liter	350.000,00	21.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 05 . 05	- Pelumas kendaraan roda 2 operasional, 16 Unit x 1 Liter x 3 Kali	48,00	Liter	35.000,00	1.680.000,00
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				10.050.000,00
	Surat Tanda Kendaraan Dinas roda empat				6.500.000,00
	- Kendaraan Roda Empat, 6 Unit (DR 43, DR 1822, DR 431, DR 432, DR 433, DR 1243)	1,00	Tahun	6.500.000,00	6.500.000,00
	Surat Tanda Kendaraan Dinas roda dua				3.550.000,00
	- Kendaraan Roda Dua, 16 Unit (DR: 4331, 6659, 4313, 2408, 4322, 4332, 4353, 4312, 6115, 4347, 4355, 4345, 4351, 4352, 6365, 4344)	1,00	Tahun	3.550.000,00	3.550.000,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
Triwulan I	Rp 34.884.000,00				
Triwulan II	Rp 34.884.000,00				
Triwulan III	Rp 34.884.000,00				
Triwulan IV	Rp 34.878.000,00				
Jumlah	Rp 139.530.000,00				
TIM ASISTENSI					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator		
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota		
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota		
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota		
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota		
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri					
Halaman 2					



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	02	28	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 25.750.000,00 (*Dua puluh lima juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	02	28	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor
Lokasi Kegiatan	: Kota Mataram	
Sumber Dana	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatkan kapasitas dan efektifitas layanan	1 Tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 25.750.000
KELUARAN	Jumlah peralatan gedung kantor yang diperbaiki	3 Jenis
HASIL	Meningkatkan kapasitas dan efektifitas layanan	1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				25.750.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				25.750.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				25.750.000,00
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan				25.750.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 03	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor				25.750.000,00
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor				25.750.000,00
	- Pemeliharaan AC, 9 Unit	9,00	Unit/Tahun	750.000,00	6.750.000,00
	- Pemeliharaan Komputer dan Laptop	8,00	Unit/Tahun	1.000.000,00	8.000.000,00
	- Pemeliharaan Printer	8,00	Unit/Tahun	500.000,00	4.000.000,00
	- Pemeliharaan Peralatan Kantor lainnya	1,00	Tahun	7.000.000,00	7.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I Rp 5.150.000,00 Triwulan II Rp 7.725.000,00 Triwulan III Rp 7.725.000,00 Triwulan IV Rp 5.150.000,00 Jumlah Rp 25.750.000,00		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
TIM ASISTENSI					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator		
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota		
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota		
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota		
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota		
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri					
Halaman 2					



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.05	01	05	04	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 05 . 04 Peningkatan mental dan fisik aparatur
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 15.700.000,00 (*Lima belas juta tujuh ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	05	04	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	:	1.05 . 1.05.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan	:	1.05 . 1.05.01 . 05 . 04	Peningkatan mental dan fisik aparatur
Lokasi Kegiatan	:	Kota Mataram	
Sumber Dana	:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Tersedianya pegawai yang terampil dan sehat	65 Orang
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 15.700.000
KELUARAN	Jumlah penceramah/ instruktur senam	49 Orang
HASIL	Tersedianya pegawai yang terampil dan sehat	65 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				15.700.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				15.700.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				15.700.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				15.700.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 31	Belanja jasa Moderator/MC/Pembaca Doa/Pemandu Senam				15.700.000,00
	Peningkatan Iman, Taqwa dan Fisik Aparatur				15.700.000,00
	- Honor Instruktur Senam/Penceramah	44,00	Kali	300.000,00	13.200.000,00
	- Honor Penceramah Tokoh Agama	5,00	Kali	500.000,00	2.500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 3.800.000,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019
Triwulan II	Rp 4.300.000,00	
Triwulan III	Rp 4.300.000,00	
Triwulan IV	Rp 3.300.000,00	
Jumlah	Rp 15.700.000,00	

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	06	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 54.204.200,00 (*Lima puluh empat juta dua ratus empat ribu dua ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	06	01	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT					
Tahun Anggaran 2020					
Urusan Pemerintahan		:	1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat	
Organisasi		:	1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri	
Program		:	1.05 . 1.05.01 . 06	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan	
Kegiatan		:	1.05 . 1.05.01 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	
Lokasi Kegiatan		:	Kota Mataram		
Sumber Dana		:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)		
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG					
INDIKATOR		TOLAK UKUR KINERJA			TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM		Jumlah dokumen Perenc & Pelaporan			11 Dokumen
MASUKAN		Jumlah Dana			Rp. 54.204.200
KELUARAN		Tersedianya Laporan Kinerja			4 Dokumen
HASIL		Jumlah dokumen Perenc & Pelaporan			11 Dokumen
Kelompok Sasaran Kegiatan :					
RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				54.204.200,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				54.204.200,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				48.000.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				48.000.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				48.000.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				48.000.000,00
	- Penyusunan LAKIP Tahun 2018, 8 Org x 10 Hari	80,00	OH	200.000,00	16.000.000,00
	- Penyusunan Laporan Tahunan Tahun 2018, 8 Org x 10 Hari	80,00	OH	200.000,00	16.000.000,00
	- Penyusunan Laporan Keuangan Tahun 2018, 8 Org x 10 Hari	80,00	OH	200.000,00	16.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				6.204.200,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.979.200,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.979.200,00
	Alat Tulis Kantor				1.979.200,00
	- Tinta Printer HP Laser jet	1,00	Buah	1.030.000,00	1.030.000,00
	- Tinta Printer Warna Hitam 200 ml	2,00	Botol	50.600,00	101.200,00
	- Tinta Printer Warna Biru 200 ml	2,00	Botol	50.600,00	101.200,00
	- Tinta Printer Warna Kuning 200 ml	2,00	Botol	50.600,00	101.200,00
	- Tinta Printer Warna Merah 200 ml	2,00	Botol	50.600,00	101.200,00
	- Kertas HVS 70/80 gram	4,00	Rim	69.300,00	277.200,00
	- Kertas A4 70 gram	4,00	Rim	66.800,00	267.200,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.225.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				3.000.000,00
	Fotocopy Dokumen				3.000.000,00
	- Fotocopy: LAKIP, Laporan Tahunan, Laporan Keuangan, LPPD, LKPJ	15.000,00	Lembar	200,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan				1.225.000,00
	Belanja Penjilidan				1.225.000,00
	- Jilid Dokumen: LAKIP, Laporan Tahunan, Laporan Keuangan, LPPD, LKPJ	35,00	Dokumen	35.000,00	1.225.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 54.204.200,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 54.204.200,00	

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.05	01	06	05	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 06 . 05 Penyusunan rencana kerja SKPD
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 119.672.500,00 (*Seratus sembilan belas juta enam ratus tujuh puluh dua ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	06	05	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT					
Tahun Anggaran 2020					
Urusan Pemerintahan		: 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat			
Organisasi		: 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri			
Program		: 1.05 . 1.05.01 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan			
Kegiatan		: 1.05 . 1.05.01 . 06 . 05 Penyusunan rencana kerja SKPD			
Lokasi Kegiatan		: Kota Mataram			
Sumber Dana		: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)			
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG					
INDIKATOR		TOLAK UKUR KINERJA			TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM		Jumlah dokumen Perenc & Pelaporan			11 Dokumen
MASUKAN		Jumlah Dana			Rp. 119.672.500
KELUARAN		Tersedianya Renja Tahunan			5 Dokumen
HASIL		Jumlah dokumen Perenc & Pelaporan			11 Dokumen
Kelompok Sasaran Kegiatan :					
RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				119.672.500,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				119.672.500,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				51.000.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				51.000.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				51.000.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				51.000.000,00
	- Penyusunan RKA 2021, 7 Org x 10 Hr	70,00	OH	200.000,00	14.000.000,00
	- Penyusunan RKAP 2020, 7 Org x 10 Hr	70,00	OH	200.000,00	14.000.000,00
	- Honor penyusunan rencana kerja (Renja) Tahun 2021, 7 Org x 10 Hr	70,00	OH	200.000,00	14.000.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengelola Perencanaan dan Pelaporan Perangkat Daerah, 1 Org x 12 Bulan	12,00	OB	750.000,00	9.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				68.672.500,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				6.647.500,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				6.647.500,00
	ATK Penyusunan Renja SKPD, RKA/DPA dan RKAP/DPPA				6.647.500,00
	- Tinta Printer HP Laser jet	1,00	Unit	1.268.000,00	1.268.000,00
	- Kertas HVS 70/80 gram	20,00	Rim	69.300,00	1.386.000,00
	- Kertas A4 70 gram	25,00	Rim	66.800,00	1.670.000,00
	- Catridge Canon BL	2,00	Buah	300.800,00	601.600,00
	- Catridge Canon CL	2,00	Buah	302.900,00	605.800,00
	- Catridge HP Laserjet	1,00	Buah	1.116.100,00	1.116.100,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				53.400.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 30	Belanja Jasa Tenaga Administrator/Operator/Teknisi/Tukang				53.400.000,00
	Honorarium Operator Simda Organisasi Perangkat Daerah				4.800.000,00
	- Operator Simda, 1 Org x 12 Bulan	12,00	OB	400.000,00	4.800.000,00
	Honorarium Pengelola Website Organisasi Perangkat Daerah dan Aplikasi lainnya				48.600.000,00
	- Web Admin, 7 Org x 12 Bulan	84,00	OB	450.000,00	37.800.000,00
	- Admin E Monev, 1 Org x 12 Bulan	12,00	OB	450.000,00	5.400.000,00
	- Admin SiRUP, 1 Org x 12 Bulan	12,00	OB	450.000,00	5.400.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.625.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				6.000.000,00
	Fotocopy Dokumen RKA/RKAP, DPA/DPPA, Renja SKPD				6.000.000,00
	- Fotocopy Dokumen RKA/RKAP, DPA/DPPA, Renja SKPD	30.000,00	Lembar	200,00	6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan				2.625.000,00
	Belanja Penjilidan				2.625.000,00
	- RKA/DPA Tahun Anggaran 2021	30,00	Dokumen	35.000,00	1.050.000,00
	- RKAP/DPPA Tahun Anggaran 2020	30,00	Dokumen	35.000,00	1.050.000,00
	- Renja SKPD Tahun 2021	15,00	Dokumen	35.000,00	525.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 15.600.000,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019
Triwulan II	Rp 15.600.000,00	
Triwulan III	Rp 39.297.500,00	
Triwulan IV	Rp 49.175.000,00	
Jumlah	Rp 119.672.500,00	

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.05	01	07	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 07 Program Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Keuangan Daerah
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 07 . 01 Peningkatan manajemen asset/barang milik daerah
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 20.291.350,00 (*Dua puluh juta dua ratus sembilan puluh satu ribu tiga ratus lima puluh rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	07	01	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 07	Program Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Keuangan Daerah
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 07 . 01	Peningkatan manajemen asset/barang milik daerah
Lokasi Kegiatan	: Kota Mataram	
Sumber Dana	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Tersedianya Laporan Aset	2 Dokumen
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 20.291.350
KELUARAN	Tersedianya datanya asset asset institusi	1 Dokumen
HASIL	Tersedianya Laporan Aset	2 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				20.291.350,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				20.291.350,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				19.200.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				19.200.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Pengelola Administrasi Keuangan				19.200.000,00
	Honorarium Pengelolaan Barang Milik Daerah/ Manajemen Aset				19.200.000,00
	- Pengurus Barang Pengelola, 1 Orang x 12 Bulan	12,00	OB	850.000,00	10.200.000,00
	- Penyimpan Barang/ Pengurus Barang Pembantu, 1 Orang x 12 Bulan	12,00	OB	750.000,00	9.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.091.350,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.091.350,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.091.350,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE REKENING	URAIAN		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		3	4	5	6 = 3 x 5
	Alat Tulis Kantor					1.091.350,00
	- Tinta Printer Warna Hitam 200 ml		2,00	Botol	53.625,00	107.250,00
	- Tinta Printer Warna Biru 200 ml		2,00	Botol	50.600,00	101.200,00
	- Tinta Printer Warna Kuning 200 ml		2,00	Botol	50.600,00	101.200,00
	- Tinta Printer Warna Merah 200 ml		2,00	Botol	50.600,00	101.200,00
	- Kertas HVS 70/80 gram		5,00	Rim	69.300,00	346.500,00
	- Kertas A4 70 gram		5,00	Rim	66.800,00	334.000,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM _____ NIP. 19631231 199603 1 019				
Triwulan I Rp 5.891.350,00						
Triwulan II Rp 4.800.000,00						
Triwulan III Rp 4.800.000,00						
Triwulan IV Rp 4.800.000,00						
Jumlah _____ Rp 20.291.350,00						
TIM ASISTENSI						
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN		
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator			
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota			
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota			
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota			
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota			
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri						
Halaman 2						



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	17	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 17 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 17 . 01 Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 344.089.500,00 (*Tiga ratus empat puluh empat juta delapan puluh sembilan ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	17	01	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT					
Tahun Anggaran 2020					
Urusan Pemerintahan		: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat		
Organisasi		: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri		
Program		: 1.05 . 1.05.01 . 17	Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan		
Kegiatan		: 1.05 . 1.05.01 . 17 . 01	Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama		
Lokasi Kegiatan		: Provinsi NTB			
Sumber Dana		: 1	Pendapatan Asli Daerah (P A D)		
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG					
INDIKATOR		TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
CAPAIAN PROGRAM		Persentase ormas yang meningkat kapasitas wawasan kebangsaannya		20 %	
MASUKAN		Jumlah Dana		Rp. 344.089.500	
KELUARAN		Jumlah TOGA/TOMA/TODAT		180 Orang	
HASIL		Persentase ormas yang meningkat kapasitas wawasan kebangsaannya		20 %	
MANFAAT		Menanamkan Nilai Sosial Budaya, Toleransi Masyarakat, dan Iklim Demorasi		15,65 .	
DAMPAK		Indeks Kriminalitas		15,65 .	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Ormas,Forum Mitra, Toga, Toma, Todat, Toda, Tokoh					
RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				344.089.500,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				344.089.500,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				63.000.000,00
5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta Non PNS				63.000.000,00
5 . 2 . 1 . 07 . 01	Uang Saku Peserta Non PNS				37.500.000,00
	Lokakarya Semangat Bela Negara Pemuda Milenial Provinsi Nusa Tenggara Barat				15.000.000,00
	- Uang Saku Peserta, 50 Org x 2 Hr x 1 Keg	100,00	OH	150.000,00	15.000.000,00
	Rapat Masalah Paham Aliran Kepercayaan dan etnis Provinsi Nusa Tenggara Barat				15.000.000,00
	- Uang Saku Peserta, 50 Org x 2 Hr x 1 Keg	100,00	OH	150.000,00	15.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 1 . 07 . 02	Rapat Koordinasi Pengawasan Orang Asing Provinsi Nusa Tenggara Barat				7.500.000,00
	- Uang Saku Peserta, 50 Org x 1 Keg	50,00	OH	150.000,00	7.500.000,00
	Uang Transport Peserta Non PNS				25.500.000,00
	Lokakarya Semangat Bela Negara Pemuda Milenial Provinsi Nusa Tenggara Barat				12.750.000,00
	- Kota Bima, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	600.000,00	3.000.000,00
	- Kabupaten Bima, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	600.000,00	3.000.000,00
	- Kabupaten Dompu, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	500.000,00	2.500.000,00
	- Kabupaten Sumbawa, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	300.000,00	1.500.000,00
	- Kabupaten Sumbawa Barat, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	250.000,00	1.250.000,00
	- Kabupaten Lombok Timur, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	100.000,00	500.000,00
	- Kabupaten Lombok Utara, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	80.000,00	400.000,00
	- Kabupaten Lombok Tengah, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	70.000,00	350.000,00
	- Kabupaten Lombok Barat, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	50.000,00	250.000,00
	Rapat Masalah Paham Aliran Kepercayaan dan etnis Provinsi Nusa Tenggara Barat				12.750.000,00
	- Kota Bima, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	600.000,00	3.000.000,00
	- Kabupaten Bima, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	600.000,00	3.000.000,00
	- Kabupaten Dompu, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	500.000,00	2.500.000,00
	- Kabupaten Sumbawa, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	300.000,00	1.500.000,00
	- Kabupaten Sumbawa Barat, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	250.000,00	1.250.000,00
	- Kabupaten Lombok Timur, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	100.000,00	500.000,00
	- Kabupaten Lombok Utara, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	80.000,00	400.000,00
	- Kabupaten Lombok Tengah, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	70.000,00	350.000,00
	- Kabupaten Lombok Barat, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	50.000,00	250.000,00
					281.089.500,00
					11.889.500,00
					11.889.500,00
					7.296.500,00
		50,00	OK	35.000,00	1.750.000,00
		5,00	Rim	69.300,00	346.500,00
		2,00	Bh	100.000,00	200.000,00
		50,00	Bh	100.000,00	5.000.000,00
					2.296.500,00
		50,00	OK	35.000,00	1.750.000,00
		5,00	Rim	69.300,00	346.500,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15 5 . 2 . 2 . 15 . 01 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Lokakarya Semangat Bela Negara Pemuda Milenial Provinsi Nusa Tenggara Barat				35.750.000,00
	- Makan Minum Peserta dan Panitia, 55 Org x 2 Hr x 1 Keg	110,00	OH	325.000,00	35.750.000,00
	Rapat Masalah Paham Aliran Kepercayaan dan etnis Provinsi Nusa Tenggara Barat				35.750.000,00
	- Makan Minum Peserta dan Panitia, 55 Org x 2 Hr x 1 Keg	110,00	OH	325.000,00	35.750.000,00
	Rapat Koordinasi Pengawasan Orang Asing Provinsi Nusa Tenggara Barat				16.250.000,00
	- Makan Minum Peserta dan Panitia, 55 Org x 2 Hr x 1 Keg	50,00	OH	325.000,00	16.250.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas				135.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				80.000.000,00
	Perjalanan Dalam Daerah				80.000.000,00
	- Dalam rangka monitoring, evaluasi, dan lain lain se - Provinsi NTB	1,00	Tahun	80.000.000,00	80.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				55.000.000,00
	Perjalanan luar daerah :				55.000.000,00
	- Dalam rangka konsultasi, Rapat Wawasan Kebangsaan dll. Ke Jakarta dan/atau Provinsi Lain	1,00	Tahun	55.000.000,00	55.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019
Triwulan II	Rp 274.089.500,00	
Triwulan III	Rp 70.000.000,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 344.089.500,00	

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	17	03	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 17 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 17 . 03 Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 498.276.000,00 (*Empat ratus sembilan puluh delapan juta dua ratus tujuh puluh enam ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	17	03	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 17	Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 17 . 03	Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa
Lokasi Kegiatan	: Provinsi NTB	
Sumber Dana	: 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase ormas yang meningkat kapasitas wawasan kebangsaannya	20 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 498.276.000
KELUARAN	Jumlah Anggota Forum Mitra Wawasan Kebangsaan	300 Orang
HASIL	Persentase ormas yang meningkat kapasitas wawasan kebangsaannya	20 %
MANFAAT	Menanamkan Nilai Sosial Budaya, Toleransi Masyarakat, dan Iklim Demorasi	15,65 .
DAMPAK	Indeks Kriminalitas	15,65 .

Kelompok Sasaran Kegiatan : Ormas,Forum Mitra, Toga, Toma, Todat, Toda, Tokoh

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				498.276.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				498.276.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				162.900.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				25.100.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				25.100.000,00
	Dewan Pembina Forum Pembauran Kebangsaan (FPK)				6.400.000,00
	- Wakil Ketua, 1 Org x 2 Bln	2,00	OB	950.000,00	1.900.000,00
	- Sekretaris, 1 Org x 2 Bln	2,00	OB	850.000,00	1.700.000,00
	- Anggota, 2 Org x 2 Bulan	4,00	OB	700.000,00	2.800.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Rapat Anggota Pusat Pendidikan Wawasan Kebangsaan (PPWK) Provinsi NTB				400.000,00
	- Laporan Kegiatan	1,00	Keg	400.000,00	400.000,00
	Ceramah Kebangsaan Bagi Pemuda/Pelajar/Mahasiswa di Kab./Kota se Provinsi Nusa Tenggara Barat				2.400.000,00
	- Laporan Kegiatan	6,00	Keg	400.000,00	2.400.000,00
	FGD Penyusunan Pedoman Teknis Pembentukan Kampung Madani di Dompu dan KSB				4.300.000,00
	- Laporan Kegiatan	2,00	Keg	400.000,00	800.000,00
	- Cetak Pedoman Teknis Pembentukan Kampung Madani	100,00	Eksp	35.000,00	3.500.000,00
	Bimtek bagi Fasilitator Pembentukan Kampung Madani di Dompu dan KSB				800.000,00
	- Laporan Kegiatan	2,00	Keg	400.000,00	800.000,00
	Belanja Penggandaan				8.000.000,00
	Rapat Tim Forum Pembauran Kebangsaan (FPK) Provinsi Nusa Tenggara Barat				2.000.000,00
	- Fotocopy	10.000,00	Lembar	200,00	2.000.000,00
	Rapat Forum Mitra Bakesbangpoldagri Provinsi Nusa Tenggara Barat				500.000,00
	- Fotocopy	2.500,00	Lembar	200,00	500.000,00
	Rapat Anggota Pusat Pendidikan Wawasan Kebangsaan (PPWK) Provinsi NTB				500.000,00
	- Fotocopy	2.500,00	Lembar	200,00	500.000,00
	Ceramah Kebangsaan Bagi Pemuda/Pelajar/Mahasiswa di Kab./Kota se Provinsi Nusa Tenggara Barat				3.000.000,00
	- Fotocopy	15.000,00	Lembar	200,00	3.000.000,00
	FGD Penyusunan Pedoman Teknis Pembentukan Kampung Madani di Dompu dan KSB				1.000.000,00
	- Fotocopy	5.000,00	Lembar	200,00	1.000.000,00
	Bimtek bagi Fasilitator Pembentukan Kampung Madani di Dompu dan KSB				1.000.000,00
	- Fotocopy	5.000,00	Lembar	200,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				6.400.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 06	Belanja Sewa Penginapan/Asrama				6.400.000,00
	Rapat Forum Mitra Bakesbangpoldagri Provinsi Nusa Tenggara Barat				6.400.000,00
	- Akomodasi Peserta dan Panitia, 16 Kmr x 1 Hr x 1 Keg	16,00	Kmr/Hr	400.000,00	6.400.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				60.950.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan				60.950.000,00
	Rapat Tim Forum Pembauran Kebangsaan (FPK) Provinsi Nusa Tenggara Barat				16.000.000,00
	- Makan dan Minum Peserta dan Panitia, 40 Org x 1 Hr x 4 Keg	160,00	OH	100.000,00	16.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15 5 . 2 . 2 . 15 . 01 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Rapat Forum Mitra Bakesbangpoldagri Provinsi Nusa Tenggara Barat				13.000.000,00
	- Makan dan Minum Peserta dan Panitia, 40 Org x 1 Hr x 1 Keg	40,00	OH	325.000,00	13.000.000,00
	Rapat Anggota Pusat Pendidikan Wawasan Kebangsaan (PPWK) Provinsi NTB				5.000.000,00
	- Makan dan Minum Peserta dan Panitia, 50 Org x 1 Hr x 1 Keg	50,00	OH	100.000,00	5.000.000,00
	Ceramah Kebangsaan Bagi Pemuda/Pelajar/Mahasiswa di Kab./Kota se Provinsi Nusa Tenggara Barat				19.800.000,00
	- Makan Minum Peserta dan Panitia, 60 Org x 1 Hr x 6 Keg	360,00	OH	55.000,00	19.800.000,00
	FGD Penyusunan Pedoman Teknis Pembentukan Kampung Madani di Dompu dan KSB				3.850.000,00
	- Makan Minum Peserta dan Panitia, 35 Org x 1 Hr x 2 Keg	70,00	OH	55.000,00	3.850.000,00
	Bimtek bagi Fasilitator Pembentukan Kampung Madani di Dompu dan KSB				3.300.000,00
	- Makan Minum Peserta dan Panitia, 30 Org x 1 Hr x 2 Keg	60,00	OH	55.000,00	3.300.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas				133.907.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				83.907.000,00
	Perjalanan Dalam Daerah				83.907.000,00
	- Dalam rangka pendampingan pembentukan kampug madani, monitoring, evaluasi, dan lain lain se - Provinsi NTB	1,00	Thn	83.907.000,00	83.907.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				50.000.000,00
	Perjalanan luar daerah				50.000.000,00
	- Dalam rangka konsultasi, Rapat Kerja Nasional GNRM tingkat nasional dll. Ke Jakarta dan/atau Provinsi Lain	1,00	Thn	50.000.000,00	50.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV Jumlah		Rp 215.000.000,00 Rp 209.369.000,00 Rp 73.907.000,00 Rp 0,00 Rp 498.276.000,00 Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
TIM ASISTENSI					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator		
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota		
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota		
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota		
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota		
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri					
Halaman 8					



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	19	04	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 19 Program Pemberdayaan Masyarakat untuk Menjaga Ketertiban dan Keamanan
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 19 . 04 Forum Pengendalian Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 2.413.942.000,00 (*Dua milyar empat ratus tiga belas juta sembilan ratus empat puluh dua ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	19	04	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT Tahun Anggaran 2020		
Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 19	Program Pemberdayaan Masyarakat untuk Menjaga Ketertiban dan Keamanan
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 19 . 04	Forum Pengendalian Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan
Lokasi Kegiatan	: Provinsi NTB	
Sumber Dana	: 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Penurunan Konflik Sosial	21 Kasus
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 2.413.942.000
KELUARAN	Jumlah forum mitra pengendalian keamanan	5 Forum/ Mitra
HASIL	Penurunan Konflik Sosial	21 Kasus

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				2.413.942.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				2.413.942.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				1.006.450.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				630.000.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				630.000.000,00
	Tim Fasilitasi Pembinaan dan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat				227.500.000,00
	- Sekda NTB	7,00	OB	7.500.000,00	52.500.000,00
	- Kepala Bakesbangpoldagri Prov. NTB	7,00	OB	5.000.000,00	35.000.000,00
	- Ketua Pengadilan Tinggi NTB	7,00	OB	5.000.000,00	35.000.000,00
	- Ketua Badan Intelijen Daerah NTB	7,00	OB	5.000.000,00	35.000.000,00
	- Komandan TNI Pangkalan AU Rembiga	7,00	OB	5.000.000,00	35.000.000,00
	- Komandan TNI Pangkalan AL Mataram	7,00	OB	5.000.000,00	35.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 1 . 02 5 . 2 . 1 . 02 . 04 5 . 2 . 1 . 06 5 . 2 . 1 . 06 . 01 5 . 2 . 1 . 06 . 02 5 . 2 . 1 . 07	Tim Koordinasi Pembinaan dan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat				357.000.000,00
	- Kapolda NTB	7,00	OB	17.000.000,00	119.000.000,00
	- Danrem 162/WB	7,00	OB	17.000.000,00	119.000.000,00
	- Kejati NTB	7,00	OB	17.000.000,00	119.000.000,00
	Tim Sekretariat Koordinasi Pembinaan dan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat				45.500.000,00
	- Koordinator	7,00	OB	1.000.000,00	7.000.000,00
	- Ketua	7,00	OB	1.000.000,00	7.000.000,00
	- Wakil Ketua	7,00	OB	1.000.000,00	7.000.000,00
	- Sekretaris	7,00	OB	1.000.000,00	7.000.000,00
	- Anggota, 5 Org x 7 Bln	35,00	OB	500.000,00	17.500.000,00
	Honorarium Non PNS				308.000.000,00
	Honorarium Pelaksana Kegiatan				308.000.000,00
	Tim Fasilitasi Pembinaan dan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat				70.000.000,00
	- Wakil Gubernur	7,00	OB	10.000.000,00	70.000.000,00
	Tim Koordinasi Pembinaan dan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat				238.000.000,00
	- Gubernur NTB	7,00	OB	17.000.000,00	119.000.000,00
	- Ketua DPRD NTB	7,00	OB	17.000.000,00	119.000.000,00
	Uang Saku dan Transport Peserta PNS				15.300.000,00
	Uang Saku Peserta PNS				7.500.000,00
	Rakorda Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial :				7.500.000,00
	- Uang Saku Peserta Rakorda Timdu PKS, 50 Org x 1 Keg x 1 Hr	50,00	OH	150.000,00	7.500.000,00
	Uang Transport Peserta PNS				7.800.000,00
	Rapat Koordinasi Daerah Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				7.800.000,00
	- Kab. Lombok Barat, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	50.000,00	150.000,00
	- Kab. Lombok Tengah, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	70.000,00	210.000,00
	- Kab. Lombok Timur, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	100.000,00	300.000,00
	- Kab. Lombok Utara, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	80.000,00	240.000,00
	- Kab. Sumbawa Barat, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	250.000,00	750.000,00
	- Kab. Sumbawa, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	350.000,00	1.050.000,00
	- Kab. Dompu, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	500.000,00	1.500.000,00
	- Kab. Bima, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	600.000,00	1.800.000,00
	- Kota Bima, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	600.000,00	1.800.000,00
	Uang Saku dan Transport Peserta Non PNS				53.150.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 1 . 07 . 01	Uang Saku Peserta Non PNS				40.500.000,00
	Rapat Koordinasi Daerah Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)				7.500.000,00
	- Uang Saku Peserta Rakorda FKDM, 50 Org x 1 Keg x 1 Hr	50,00	OH	150.000,00	7.500.000,00
	Rakor Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)				15.000.000,00
	- Uang Saku Peserta, 25 Org x 1 Hr x 4 Keg	100,00	OK	150.000,00	15.000.000,00
	Rakor Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				18.000.000,00
	- Uang Saku Peserta, 30 Org x 1 Hr x 4 Keg	120,00	OK	150.000,00	18.000.000,00
5 . 2 . 1 . 07 . 02	Uang Transport Peserta Non PNS				12.650.000,00
	Rapat Koordinasi Daerah Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)				7.650.000,00
	- Kab. Lombok Barat, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	50.000,00	150.000,00
	- Kab. Lombok Tengah, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	70.000,00	210.000,00
	- Kab. Lombok Timur, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	100.000,00	300.000,00
	- Kab. Lombok Utara, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	80.000,00	240.000,00
	- Kab. Sumbawa Barat, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	250.000,00	750.000,00
	- Kab. Sumbawa, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	300.000,00	900.000,00
	- Kab. Dompu, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	500.000,00	1.500.000,00
	- Kab. Bima, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	600.000,00	1.800.000,00
	- Kota Bima, 3 Org x 1 Kegiatan	3,00	OK	600.000,00	1.800.000,00
	Rakor Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)				5.000.000,00
	- Transport 25 Org x 4 Keg	100,00	OK	50.000,00	5.000.000,00
					1.407.492.000,00
					7.712.000,00
					7.712.000,00
					3.008.000,00
		32,00	Rim	69.000,00	2.208.000,00
		8,00	Bh	100.000,00	800.000,00
					1.876.000,00
		50,00	OK	30.000,00	1.500.000,00
		4,00	Rim	69.000,00	276.000,00
		1,00	Bh	100.000,00	100.000,00
					1.876.000,00
		50,00	OK	30.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				
	Koordinasi Pembinaan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat				
	- Kertas HVS F4/80 Kg, 4 Rim x 8 Keg				
	- Tinta Printer Hitam,1 Bh x 8 Keg				
	Rakor Daerah Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)				
	- ATK Peserta Rakorda FKDM, 50 Org x 1 Keg				
	- Kertas HVS F4/80 Kg, 4 Rim x 1 Keg				
	- Tinta Printer Hitam,1 Bh x 1 Keg				
	Rakorda Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				
	- ATK Peserta Rakorda Tim Terpadu, 50 Org x 1 Kegiatan				

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 03 . 31	Rakor Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				9.000.000,00
	- Narasumber, 3 JP x 4 Keg	12,00	OJ	750.000,00	9.000.000,00
	Belanja jasa Moderator/MC/Pembaca Doa/Pemandu Senam				7.100.000,00
	Rakor Daerah Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM) :				1.100.000,00
	- Moderator, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	500.000,00	500.000,00
	- Pembaca Do`a, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	- MC, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	Rakorda Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial :				1.600.000,00
	- Moderator, 2 Org x 1 Keg	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00
	- Pembaca Do`a, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	- MC, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Rakor Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				4.400.000,00
	- Moderator, 1 Org x 4 Keg	4,00	OK	500.000,00	2.000.000,00
	- Pembaca Do`a, 1 Org x 4 Keg	4,00	OK	300.000,00	1.200.000,00
	- MC, 1 Org x 4 Keg	4,00	OK	300.000,00	1.200.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan				15.080.000,00
	Belanja Cetak				7.200.000,00
	Rakor Daerah Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM) :				400.000,00
	- Laporan Kegiatan	1,00	Keg	400.000,00	400.000,00
	Koordinasi Pembinaan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat :				3.200.000,00
	- Laporan Kegiatan	8,00	Keg	400.000,00	3.200.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Rakorda Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				400.000,00
	- Laporan Kegiatan	1,00	Keg	400.000,00	400.000,00
	Rakor Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)				1.600.000,00
	- Laporan Kegiatan	4,00	Keg	400.000,00	1.600.000,00
	Rakor Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				1.600.000,00
	- Laporan Kegiatan	4,00	Keg	400.000,00	1.600.000,00
	Belanja Penggandaan				6.200.000,00
	Koordinasi Pembinaan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat :				4.000.000,00
	- Fotocopy	20.000,00	Lembar	200,00	4.000.000,00
	Rakor Daerah Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM) :				200.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02					

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 06 . 03 5 . 2 . 2 . 07 5 . 2 . 2 . 07 . 06 5 . 2 . 2 . 11 5 . 2 . 2 . 11 . 04	- Fotocopy	1.000,00	Lembar	200,00	200.000,00
	Rakorda Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				200.000,00
	- Fotocopy	1.000,00	Lembar	200,00	200.000,00
	Rakor Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)				400.000,00
	- Fotocopy	2.000,00	Lembar	200,00	400.000,00
	Rakor Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				400.000,00
	- Fotocopy	2.000,00	Lembar	200,00	400.000,00
	Laporan Timdu Penanganan Konflik Sosial				1.000.000,00
	- Fotocopy	5.000,00	Lembar	200,00	1.000.000,00
	Belanja Penjilidan				1.680.000,00
	Belanja Penjilidan				1.680.000,00
	- Jilid Laporan Timdu Penanganan Konflik Sosial, 4 Dok x 12 Bulan	48,00	Dok	35.000,00	1.680.000,00
	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				12.800.000,00
	Belanja Sewa Penginapan/Asrama				12.800.000,00
	Rakor Daerah Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM) :				6.400.000,00
	- Akomodasi Peserta, 16 Kmr x 1 Keg x 1 Hr	16,00	Kmr/Hr	400.000,00	6.400.000,00
	Rakorda Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				6.400.000,00
	- Akomodasi Rakor Timdu, 16 Kmr x 1 Keg x 1 Hr	16,00	Kmr/Hr	400.000,00	6.400.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman				88.500.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan				88.500.000,00
	Koordinasi Pembinaan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat :				12.000.000,00
	- Belanja Makan dan Minum Rapat, 30 Org x 8 Kali	240,00	OK	50.000,00	12.000.000,00
	Rakor Daerah Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM) :				17.875.000,00
	- Belanja Makan dan Minum Rakorda FKDM, 55 Org x 1 Keg x 1 Hr	55,00	OK	325.000,00	17.875.000,00
	Rakorda Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				29.875.000,00
	- Belanja Makan dan Minum Rakor Timdu, 55 Org x 1 Keg x 1 Hr	55,00	OK	325.000,00	17.875.000,00
	- Belanja Makan dan Minum Mediasi Konflik	1,00	Thn	12.000.000,00	12.000.000,00
	Rakor Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)				10.000.000,00
	- Belanja Makan dan Minum Rapat, 25 Org x 4 Kali	100,00	OK	100.000,00	10.000.000,00
	Rakor Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				12.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15 5 . 2 . 2 . 15 . 01 5 . 2 . 2 . 15 . 02 5 . 2 . 2 . 27 5 . 2 . 2 . 27 . 01	- Belanja Makan dan Minum Rapat, 30 Org x 4 Kali	120,00	OK	100.000,00	12.000.000,00
	Rapat-rapat Bidang PMS				6.750.000,00
	- Snack, 30 Org x 15 kali	450,00	OK	15.000,00	6.750.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas				160.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				100.000.000,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah				100.000.000,00
	- Dalam Rangka Monitoring dan Pemantauan Situasi Daerah	1,00	Tahun	100.000.000,00	100.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				60.000.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah				60.000.000,00
	- Dalam rangka Rakor FKDM, Timdu PKS, dan Rakor Lainnya serta Konsultasi teknis ke Jakarta dan Prov. Lain	1,00	Tahun	60.000.000,00	60.000.000,00
	Belanja Hibah Barang/Jasa				275.000.000,00
	Belanja Hibah Barang dan/atau Jasa Yang Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				275.000.000,00
	Belanja Hibah Barang dan/atau Jasa Yang Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				273.162.500,00
	- Kendaraan Operasional Patroli untuk PAMSWAKARSA (Kecamatan: GUNUNG SARI Kelurahan: JATI SELA)	1,00	Unit	248.162.500,00	248.162.500,00
	- Alat Komunikasi untuk PAMSWAKARSA (Kecamatan: PRAYA TENGAH Kelurahan: BATUNYALA)	1,00	Paket	25.000.000,00	25.000.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				350.000,00
	- Honorarium Pejabat Pengadan Barang/Jasa	1,00	Paket/Keg	350.000,00	350.000,00
	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Barang/Jasa				750.000,00
	- Sekretaris	1,00	Unit/Keg	270.000,00	270.000,00
	- Anggota	2,00	Unit/Keg	240.000,00	480.000,00
	Belanja Bahan Pakai Habis				737.500,00
	- Kertas HVS F4/80g	1,00	Rim	62.500,00	62.500,00
	- Tinta Printer	2,00	Bh	150.000,00	300.000,00
	- Fotocopy Biaya Pengadaan	750,00	Lembar	200,00	150.000,00
	- Belanja Penjilidan	15,00	Eksp	15.000,00	225.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 578.547.500,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019
Triwulan II	Rp 745.948.500,00	
Triwulan III	Rp 613.478.500,00	
Triwulan IV	Rp 475.967.500,00	
Jumlah	Rp 2.413.942.000,00	

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.05	01	20	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 20 Program Peningkatan Pemberantasan Penyakit Masyarakat (PEKAT)
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 20 . 01 Penyuluhan pencegahan peredaran/penggunaan minuman keras dan narkoba
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.717.466.700,00 (*Satu milyar tujuh ratus tujuh belas juta empat ratus enam puluh enam ribu tujuh ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	20	01	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 20	Program Peningkatan Pemberantasan Penyakit Masyarakat (PEKAT)
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 20 . 01	Penyuluhan pencegahan peredaran/penggunaan minuman keras dan narkoba
Lokasi Kegiatan	: Provinsi NTB	
Sumber Dana	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terwujudnya Desa Bersinar (Bersih Narkoba)	10 Desa
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.717.466.700
KELUARAN	Jumlah Desa Bersinar (Bersih Narkoba)	10 Desa
HASIL	Terwujudnya Desa Bersinar (Bersih Narkoba)	10 Desa

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.717.466.700,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.717.466.700,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				546.000.000,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS				300.000.000,00
5 . 2 . 1 . 02 . 04	Honorarium Pelaksana Kegiatan				300.000.000,00
	Tim Terpadu Peningkatan Pemberantasan Penyakit Masyarakat Provinsi NTB				300.000.000,00
	- Pembina (Fasilitator Lokal Desa Bersinar 2019), 50 Org x 12 Bln	600,00	OB	300.000,00	180.000.000,00
	- Pembina (Fasilitator Lokal Desa Bersinar 2020), 50 Org x 8 Bln	400,00	OB	300.000,00	120.000.000,00
5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta Non PNS				246.000.000,00
5 . 2 . 1 . 07 . 01	Uang Saku Peserta Non PNS				195.000.000,00
	Sosialisasi Desa Bersinar bagi Toga, Toma, Todat, Toda, dan Kepala Desa Lokus Desa Bersinar Provinsi NTB				15.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 1 . 07 . 02	- Uang Saku Peserta, 50 Org x 2 Hr x 1 Keg	100,00	OH	150.000,00	15.000.000,00
	Rakor Evaluasi Desa Bersih dari Narkoba (Desa Bersinar) Tahun 2020 Provinsi Nusa Tenggara Barat				15.000.000,00
	- Uang Saku Peserta, 50 Org x 1 Hr x 2 Keg	100,00	OH	150.000,00	15.000.000,00
	Bimbingan Teknis Masyarakat di Lokus Desa Bersinar Provinsi Nusa Tenggara Barat				150.000.000,00
	- Uang Saku Peserta, 50 Org x 2 Hr x 10 Keg	1.000,00	OH	150.000,00	150.000.000,00
	Pembekalan Mentor Lokal Lokus Desa Bersinar Provinsi Nusa Tenggara Barat				15.000.000,00
	- Uang Saku Peserta, 50 Org x 2 Hr x 1 Keg	100,00	OH	150.000,00	15.000.000,00
	Uang Transport Peserta Non PNS				51.000.000,00
	Sosialisasi Desa Bersinar bagi Toga, Toma, Todat, Toda, dan Kepala Desa Lokus Desa Bersinar Provinsi NTB				12.750.000,00
	- Kota Bima, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	600.000,00	3.000.000,00
	- Kabupaten Bima, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	600.000,00	3.000.000,00
	- Kabupaten Dompu, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	500.000,00	2.500.000,00
	- Kabupaten Sumbawa, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	300.000,00	1.500.000,00
	- Kabupaten Sumbawa Barat, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	250.000,00	1.250.000,00
	- Kabupaten Lombok Timur, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	100.000,00	500.000,00
	- Kabupaten Lombok Utara, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	80.000,00	400.000,00
	- Kabupaten Lombok Tengah, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	70.000,00	350.000,00
	- Kabupaten Lombok Barat, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	50.000,00	250.000,00
	Rakor Evaluasi Desa Bersih dari Narkoba (Desa Bersinar) Tahun 2020 Provinsi Nusa Tenggara Barat				25.500.000,00
	- Kota Bima, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	600.000,00	6.000.000,00
	- Kabupaten Bima, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	600.000,00	6.000.000,00
	- Kabupaten Dompu, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	500.000,00	5.000.000,00
	- Kabupaten Sumbawa, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	300.000,00	3.000.000,00
	- Kabupaten Sumbawa Barat, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	250.000,00	2.500.000,00
	- Kabupaten Lombok Timur, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	100.000,00	1.000.000,00
	- Kabupaten Lombok Utara, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	80.000,00	800.000,00
	- Kabupaten Lombok Tengah, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	70.000,00	700.000,00
	- Kabupaten Lombok Barat, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	50.000,00	500.000,00
	Pembekalan Mentor Lokal Lokus Desa Bersinar Provinsi Nusa Tenggara Barat				12.750.000,00
	- Kota Bima, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	600.000,00	3.000.000,00
	- Kabupaten Bima, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	600.000,00	3.000.000,00
	- Kabupaten Dompu, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	500.000,00	2.500.000,00
	- Kabupaten Sumbawa, 5 Org x 1 Keg	5,00	OK	300.000,00	1.500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 03 . 31	- Narasumber	20,00	OJ	750.000,00	15.000.000,00
	Rapat Pemetaan/Penetapan Lokasi Desa Bersih dari Narkoba (Desa Bersinar) Tahun 2021				4.500.000,00
	- Narasumber	6,00	JP	750.000,00	4.500.000,00
	Bimbingan Teknis Masyarakat di Lokus Desa Bersinar Provinsi Nusa Tenggara Barat				75.000.000,00
	- Narasumber	100,00	OJ	750.000,00	75.000.000,00
	Pembekalan Mentor Lokal Lokus Desa Bersinar Provinsi Nusa Tenggara Barat				7.500.000,00
	- Narasumber	10,00	OJ	750.000,00	7.500.000,00
	Launching Desa/Kelurahan Bersih dari Narkoba (Desa/kelurahan Bersinar) 2019				6.000.000,00
	- Narasumber	6,00	OJ	1.000.000,00	6.000.000,00
	Belanja jasa Moderator/MC/Pembaca Doa/Pemandu Senam				22.300.000,00
	Sosialisasi Desa Bersinar bagi Toga, Toma, Todat, Toda, dan Kepala Desa Lokus Desa Bersinar Provinsi NTB				1.800.000,00
	- Moderator, 2 Org x 1 Keg	2,00	Ok	500.000,00	1.000.000,00
	- Pembaca Doa, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	- MC, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	- Dirigen, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	200.000,00	200.000,00
	Rakor Evaluasi Desa Bersih dari Narkoba (Desa Bersinar) Tahun 2020 Provinsi Nusa Tenggara Barat				2.600.000,00
	- Moderator, 1 Org x 2 Keg	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00
	- Pembaca Doa, 1 Org x 2 Keg	2,00	OK	300.000,00	600.000,00
	- MC, 1 Org x 2 Keg	2,00	OK	300.000,00	600.000,00
	- Dirigen, 1 Org x 2 Keg	2,00	OK	200.000,00	400.000,00
	Rapat Pemetaan/Penetapan Lokasi Desa Bersih dari Narkoba (Desa Bersinar) Tahun 2021				1.300.000,00
	- Moderator, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	500.000,00	500.000,00
	- Pembaca Doa, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	- MC, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	- Dirigen, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	200.000,00	200.000,00
	Bimbingan Teknis Masyarakat di Lokus Desa Bersinar Provinsi Nusa Tenggara Barat				13.000.000,00
	- Moderator, 1 Org x 10 Keg	10,00	OK	500.000,00	5.000.000,00
	- Pembaca Doa, 1 Org x 10 Keg	10,00	OK	300.000,00	3.000.000,00
	- MC, 1 Org x 10 Keg	10,00	OK	300.000,00	3.000.000,00
	- Dirigen, 1 Org x 10 Keg	10,00	OK	200.000,00	2.000.000,00
	Pembekalan Mentor Lokal Lokus Desa Bersinar Provinsi Nusa Tenggara Barat				1.800.000,00
	- Moderator, 2 Org x 1 Keg	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 529.389.400,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019
Triwulan II	Rp 444.707.500,00	
Triwulan III	Rp 545.505.200,00	
Triwulan IV	Rp 197.864.600,00	
Jumlah	Rp 1.717.466.700,00	

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	21	01	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT Tahun Anggaran 2020		
Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 21	Program Pendidikan Politik Masyarakat
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 21 . 01	Penyuluhan kepada masyarakat
Lokasi Kegiatan	: Provinsi NTB	
Sumber Dana	: 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D) 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan masyarakat yang mendapat pendidikan politik pada wilayah dengan tingkat partisipasi politik rendah	20 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 913.800.000
KELUARAN	Jumlah masyarakat yang mendapat pendidikan politik	400 Orang
HASIL	Cakupan masyarakat yang mendapat pendidikan politik pada wilayah dengan tingkat partisipasi politik rendah	20 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				913.800.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				913.800.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				195.000.000,00
5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta Non PNS				195.000.000,00
5 . 2 . 1 . 07 . 01	Uang Saku Peserta Non PNS				171.000.000,00
	Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan Keormasan				18.000.000,00
	- Uang Saku Peserta, 60 Org x 1 Keg x 2 Hr	120,00	OH	150.000,00	18.000.000,00
	Peningkatan Kapasitas dan Partisipasi Ormas/LSM dalam Pembangunan				18.000.000,00
	- Uang Saku Peserta, 60 Org x 1 Keg x 2 Hr	120,00	OH	150.000,00	18.000.000,00
	Sosialisasi Pilkada Serentak kepada Toda, Toga, Toma, Todat, Tomas dan Tokoh Perempuan di Kabupaten/Kota Se NTB				84.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 5 . 2 . 2 . 01 5 . 2 . 2 . 01 . 01	- Transport peserta Kab. Lombok Utara, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	80.000,00	800.000,00
	- Transport peserta Kab. Lombok Tengah, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	70.000,00	700.000,00
	- Transport peserta Kab. Lombok Timur, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	100.000,00	1.000.000,00
	- Transport peserta Kab. Lombok Barat, 5 Org x 2 Keg	10,00	OK	50.000,00	500.000,00
	Belanja Barang dan Jasa				718.800.000,00
	Belanja Bahan Pakai Habis				50.500.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				50.500.000,00
	Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan Keormasan				3.500.000,00
	- ATK Peserta, 60 Org x 1 Keg	60,00	OK	50.000,00	3.000.000,00
	- ATK Kegiatan	1,00	Kegiatan	500.000,00	500.000,00
	Peningkatan Kapasitas dan Partisipasi Ormas/LSM dalam Pembangunan				3.500.000,00
	- ATK Peserta, 60 Org x 1 Keg	60,00	OK	50.000,00	3.000.000,00
	- ATK Kegiatan, 1 Keg	1,00	Keg	500.000,00	500.000,00
	Sosialisasi Pilkada Serentak kepada Toda, Toga, Toma, Todat, Tomas dan Tokoh Perempuan di Kabupaten/Kota Se NTB				31.500.000,00
	- ATK Peserta, 80 Org x 7 Keg	560,00	OK	50.000,00	28.000.000,00
	- ATK Kegiatan	7,00	Kegiatan	500.000,00	3.500.000,00
	Pendidikan Politik kepada Lintas Tokoh Dalam Rangka Pilkada Tahun 2020				7.000.000,00
	- ATK Peserta, 60 Org x 2 Keg	120,00	OK	50.000,00	6.000.000,00
	- ATK Kegiatan	2,00	Kegiatan	500.000,00	1.000.000,00
	Rapat Koordinasi Teknis Pokja Indeks Demokrasi Indonesia				2.500.000,00
	- ATK Peserta, 50 Org x 1 Keg x 1 Hr	50,00	OK	50.000,00	2.500.000,00
	FGD Peningkatan Partisipasi Politik Masyarakat				2.500.000,00
	- ATK Peserta, 50 Org x 1 Keg	50,00	OK	50.000,00	2.500.000,00
	Belanja Bahan/Material				6.450.000,00
	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Dekorasi				6.450.000,00
	Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan Keormasan				600.000,00
	- Dokumentasi	1,00	Kegiatan	300.000,00	300.000,00
	- Spanduk, 2 Bh x 1 Keg	2,00	Buah	150.000,00	300.000,00
	Peningkatan Kapasitas dan Partisipasi Ormas/LSM dalam Pembangunan				600.000,00
	- Dokumentasi	1,00	Keg	300.000,00	300.000,00
	- Spanduk, 2 Bh x 1 Keg	2,00	Buah	150.000,00	300.000,00
	Sosialisasi Pilkada Serentak kepada Toda, Toga, Toma, Todat, Tomas dan Tokoh Perempuan di				3.150.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 03 5 . 2 . 2 . 03 . 29	Kabupaten/Kota Se NTB				
	- Dokumentasi	7,00	Kegiatan	300.000,00	2.100.000,00
	- Spanduk, 1 Bh x 7 Keg	7,00	Buah	150.000,00	1.050.000,00
	Pendidikan Politik kepada Lintas Tokoh Dalam Rangka Pilkada Tahun 2020				1.200.000,00
	- Dokumentasi	2,00	Kegiatan	300.000,00	600.000,00
	- Spanduk, 2 Bh x 2 Keg	4,00	Buah	150.000,00	600.000,00
	Rapat Koordinasi Teknis Pokja Indeks Demokrasi Indonesia				450.000,00
	- Dokumentasi Kegiatan	1,00	Kegiatan	300.000,00	300.000,00
	- Spanduk, 1 Bh x 1 Keg	1,00	Buah	150.000,00	150.000,00
	FGD Peningkatan Partisipasi Politik Masyarakat				450.000,00
	- Dokumentasi Kegiatan	1,00	Kegiatan	300.000,00	300.000,00
	- Spanduk	1,00	Buah	150.000,00	150.000,00
	Belanja Jasa Kantor				80.800.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Peneliti/Instruktur/Narasumber				62.700.000,00
	Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan Keormasan				8.200.000,00
	- Narasumber	8,00	OJ	1.000.000,00	8.000.000,00
	- Jasa Dirigen, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	200.000,00	200.000,00
	Peningkatan Kapasitas dan Partisipasi Ormas/LSM dalam Pembangunan				8.200.000,00
	- Narasumber	8,00	OJ	1.000.000,00	8.000.000,00
	- Jasa Dirigen, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	200.000,00	200.000,00
	Sosialisasi Pilkada Serentak kepada Toda, Toga, Toma, Todat, Tomas dan Tokoh Perempuan di Kabupaten/Kota Se NTB				21.400.000,00
	- Narasumber	20,00	OJ	1.000.000,00	20.000.000,00
	- Jasa Dirigen, 1 Org x 7 Keg	7,00	OK	200.000,00	1.400.000,00
	Pendidikan Politik kepada Lintas Tokoh Dalam Rangka Pilkada Tahun 2020				16.400.000,00
	- Narasumber	16,00	OJ	1.000.000,00	16.000.000,00
	- Jasa Dirigen, 1 Org x 2 Keg	2,00	OK	200.000,00	400.000,00
	Rapat Koordinasi Teknis Pokja Indeks Demokrasi Indonesia				4.250.000,00
	- Jasa Pengarah, 1 Org x 1 Keg	1,00	OJ	1.250.000,00	1.250.000,00
	- Narasumber	4,00	OJ	750.000,00	3.000.000,00
	FGD Peningkatan Partisipasi Politik Masyarakat				4.250.000,00
	- Jasa Pengarah, 1 Org x 1 Keg	1,00	OJ	1.250.000,00	1.250.000,00
	- Narasumber	4,00	OJ	750.000,00	3.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 03 . 31	Belanja jasa Moderator/MC/Pembaca Doa/Pemandu Senam				18.100.000,00
	Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan Keormasan				2.100.000,00
	- Jasa Moderator, 3 Org x 1 Keg	3,00	OK	500.000,00	1.500.000,00
	- Pembaca Do`a, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	- Jasa MC, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	Peningkatan Kapasitas dan Partisipasi Ormas/LSM Dalam Pembangunan				2.100.000,00
	- Jasa Moderator, 3 Org x 1 Keg	3,00	OK	500.000,00	1.500.000,00
	- Pembaca Do`a, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	- Jasa MC, 1 Org x 1 Keg	1,00	OK	300.000,00	300.000,00
	Sosialisasi Pilkada Serentak kepada Toda, Toga, Toma, Todat, Tomas dan Tokoh Perempuan di Kabupaten/Kota Se NTB				7.700.000,00
	- Jasa Moderator, 1 Org x 7 Keg	7,00	OK	500.000,00	3.500.000,00
	- Pembaca Do`a, 1 Org x 7 Keg	7,00	OK	300.000,00	2.100.000,00
	- Jasa MC, 1 Org x 7 Keg	7,00	OK	300.000,00	2.100.000,00
	Pendidikan Politik kepada Lintas Tokoh Dalam Rangka Pilkada Tahun 2020				4.200.000,00
	- Jasa Moderator, 3 Org x 2 Keg	6,00	OK	500.000,00	3.000.000,00
	- Pembaca Do`a, 1 Org x 2 Keg	2,00	OK	300.000,00	600.000,00
	- Jasa MC, 1 Org x 2 Keg	2,00	OK	300.000,00	600.000,00
	Rapat Koordinasi Teknis Pokja Indeks Demokrasi Indonesia				1.000.000,00
	- Jasa Moderator, 2 Org x 1 Keg x 2 jam	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00
	FGD Pokja IDI				1.000.000,00
	- Jasa Moderator, 2 Org x 1 Keg	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				24.450.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				5.200.000,00
	Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan Keormasan				400.000,00
	- Laporan Kegiatan	1,00	Kegiatan	400.000,00	400.000,00
	Peningkatan Kapasitas dan Partisipasi Ormas/LSM dalam Pembangunan				400.000,00
	- Laporan Kegiatan	1,00	Kegiatan	400.000,00	400.000,00
	Sosialisasi Pilkada Serentak kepada Toda, Toga, Toma, Todat, Tomas dan Tokoh Perempuan di Kabupaten/Kota Se NTB				2.800.000,00
	- Laporan Kegiatan	7,00	Kegiatan	400.000,00	2.800.000,00
	Pendidikan Politik kepada Lintas Tokoh Dalam Rangka Pilkada Tahun 2020				800.000,00
	- Laporan Kegiatan	2,00	Kegiatan	400.000,00	800.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I Rp 316.400.000,00 Triwulan II Rp 489.600.000,00 Triwulan III Rp 107.800.000,00 Triwulan IV Rp 0,00 Jumlah Rp 913.800.000,00		Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019			
TIM ASISTENSI					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator		
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota		
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota		
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota		
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota		
Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri					
Halaman 8					



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	21	05	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 21 Program Pendidikan Politik Masyarakat
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 21 . 05 Monitoring Evaluasi dan Pelaporan
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 210.325.000,00 (*Dua ratus sepuluh juta tiga ratus dua puluh lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	21	05	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 21	Program Pendidikan Politik Masyarakat
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 21 . 05	Monitoring Evaluasi dan Pelaporan
Lokasi Kegiatan	: Provinsi NTB	
Sumber Dana	: 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan masyarakat yang mendapat pendidikan politik pada wilayah dengan tingkat partisipasi politik rendah	20 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 210.325.000
KELUARAN	Jumlah Dokumen Monev	1 Dokumen
HASIL	Cakupan masyarakat yang mendapat pendidikan politik pada wilayah dengan tingkat partisipasi politik rendah	20 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				210.325.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				210.325.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				101.000.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				72.500.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				72.500.000,00
	Tim Pemantauan, Pelaporan dan Evaluasi Perkembangan Politik di Daerah Menjelang Pelaksanaan Pilkada Serentak Tahun 2020				72.500.000,00
	- Ketua, 1 Orang x 5 Bulan	5,00	OB	1.500.000,00	7.500.000,00
	- Sekretaris, 1 Orang x 5 Bulan	5,00	OB	1.000.000,00	5.000.000,00
	- Anggota, 16 Orang x 5 Bulan	80,00	OB	750.000,00	60.000.000,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS				22.500.000,00
5 . 2 . 1 . 02 . 04	Honorarium Pelaksana Kegiatan				22.500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				1.000.000,00
	Rakor Tim Pemantauan, Pelaporan dan Evaluasi Perkembangan Politik di Daerah Menjelang Pelaksanaan Pilkada Serentak Tahun 2020				1.000.000,00
	- Laporan Kegiatan	2,00	Keg	500.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				100.000,00
	Rakor Tim Pemantauan, Pelaporan dan Evaluasi Perkembangan Politik di Daerah Menjelang Pelaksanaan Pilkada Serentak Tahun 2020				100.000,00
	- Fotocopy	500,00	Lembar	200,00	100.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan				1.000.000,00
	Rakor Tim Pemantauan, Pelaporan dan Evaluasi Perkembangan Politik di Daerah Menjelang Pelaksanaan Pilkada Serentak Tahun 2020				1.000.000,00
	- Belanja Penjilidan	20,00	Dokumen	50.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				8.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan				8.000.000,00
	Rakor Tim Pemantauan, Pelaporan dan Evaluasi Perkembangan Politik di Daerah Menjelang Pelaksanaan Pilkada Serentak Tahun 2020				8.000.000,00
	- Makan dan Minum, 20 Org x 2 Keg	40,00	OH	200.000,00	8.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				90.170.600,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				65.170.600,00
	Perjalanan dinas dalam daerah				65.170.600,00
	- Monitoring Persiapan, Pelaksanaan, Pasca Pilkada Serentak	1,00	Tahun	65.170.600,00	65.170.600,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				25.000.000,00
	Perjalanan dinas luar daerah				25.000.000,00
	- Koordinasi dan Konsultasi ke Jakarta/Provinsi Lain	1,00	Tahun	25.000.000,00	25.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 105.654.400,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019
Triwulan II	Rp 62.500.000,00	
Triwulan III	Rp 33.170.600,00	
Triwulan IV	Rp 9.000.000,00	
Jumlah	Rp 210.325.000,00	

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

1.05	01	21	07	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 . 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI : 1.05 . 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 21 Program Pendidikan Politik Masyarakat
KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 21 . 07 Peningkatan peran partai politik (parpol) dan organisasi masyarakat (ormas)
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 96.510.000,00 (*Sembilan puluh enam juta lima ratus sepuluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. H. MOHAMMAD RUM, MT
NIP : 19660316 199402 1 001
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DALAM NEGERI



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
1.05	01	21	07	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05 . 1.05	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi	: 1.05 . 1.05.01	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Program	: 1.05 . 1.05.01 . 21	Program Pendidikan Politik Masyarakat
Kegiatan	: 1.05 . 1.05.01 . 21 . 07	Peningkatan peran partai politik (parpol) dan organisasi masyarakat (ormas)
Lokasi Kegiatan	: Provinsi NTB	
Sumber Dana	: 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan masyarakat yang mendapat pendidikan politik pada wilayah dengan tingkat partisipasi politik rendah	20 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 96.510.000
KELUARAN	Jumlah Proposal permohonan bantuan hibah yang teverifikasi	30 Dokumen
HASIL	Cakupan masyarakat yang mendapat pendidikan politik pada wilayah dengan tingkat partisipasi politik rendah	20 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				96.510.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				96.510.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				36.000.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				36.000.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				36.000.000,00
	Petugas Verifikasi Proposal				36.000.000,00
	- Petugas Verifikasi Proposal, 12 Org x 10 Hr x 4 Keg	480,00	OH	75.000,00	36.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				60.510.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.500.000,00
	Verifikasi berkas parpol				1.500.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 06 5 . 2 . 2 . 06 . 02 5 . 2 . 2 . 11 5 . 2 . 2 . 11 . 02 5 . 2 . 2 . 15 5 . 2 . 2 . 15 . 01 5 . 2 . 2 . 15 . 02	- ATK Kegiatan	1,00	Tahun	1.500.000,00	1.500.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan				500.000,00
	Belanja Penggandaan				500.000,00
	Verifikasi berkas parpol				500.000,00
	- Fotocopy	2.500,00	Lembar	200,00	500.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman				2.400.000,00
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.400.000,00
	Rapat persiapan dan hasil verifikasi bantuan keuangan				2.400.000,00
	- Makanan dan Minuman rapat	1,00	Kegiatan	2.400.000,00	2.400.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas				56.110.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				32.110.000,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah				32.110.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1,00	Tahun	32.110.000,00	32.110.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				24.000.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah				24.000.000,00
	- Dalam Rangka Koordinasi / Konsultasi Bantuan Keuangan Partai Politik ke Jakarta/Provinsi Lain	1,00	Tahun	24.000.000,00	24.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 46.410.000,00	Mataram, 21 October 2019 Plt. Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. H. Zainul Islam, MM NIP. 19631231 199603 1 019
Triwulan II	Rp 10.300.000,00	
Triwulan III	Rp 30.800.000,00	
Triwulan IV	Rp 9.000.000,00	
Jumlah	Rp 96.510.000,00	

TIM ASISTENSI

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B Eva Nurcahaya Ningsih, M.Si	19620515 198812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Muksin	19671231 199003 1 023	Anggota	
3	Drs. Lalu Hasbulwadi, M.Pd	19641231 199003 1 204	Anggota	
4	Drs. H. Muhammad Anwar	19681019 199802 1 002	Anggota	
5	Agus Mustamin, S.Sos	19701210 199803 2 006	Anggota	